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VE VERANDĚ SKONČILY DALŠÍ OPRAVY
Veranda na Obůrce má za sebou další úpravy. Postupná rekonstrukce objektu, který je ve vlastnictví města, 
začala již před několika lety. Po opravě střechy a modernizaci hygienického zázemí tentokrát pokračovaly 
úpravy v přízemí budovy.

Zatím poslední etapa oprav Verandy 
zahrnovala vybudování skladu hasičů, 
skladu občanské aktivity, modernizaci 
přípravny jídel a vybudování přísálí. To 
teď slouží jako funkční spojnice mezi 
přípravnou jídel a hlavním sálem.

„V hlavním sále byla dokončena 
úprava stropní konstrukce, spočíva-
jící v provedení sádrokartonového 
podhledu a osazení nových svítidel. 
V rámci uvedených stavebních prací 
byly taktéž provedeny patřičné roz-
vody vody, kanalizace, ústředního 
vytápění a elektroinstalací včetně 
osazení koncových elementů,“ popsal 
Petr Mráček z odboru správy a rozvoje 
města.

Poslední úpravy město přišly na ne-
celé dva miliony s DPH. V předchozích 
etapách úprav Veranda dostala napří-
klad nové toalety v přízemí, v areálu se 
také provedly nové přípojky inženýr-
ských sítí a v roce 2021 objekt dostal 
nový střešní plášť a klempířské prvky. 

Náklady na tyto úpravy činily asi 6,6 
milionu korun včetně DPH.

Verandu využívá občanská aktivita 
Obůrky společně s místními dobrovol-
nými hasiči. Během roku se v areálu 
koná řada akcí, jako je například tradič-
ní pochování basy, dětský den, loučení 
s prázdninami, svatomartinská oslava 

nebo silvestrovské posezení. Proslulé 
jsou také letní taneční zábavy Pytlácká 
a Hasičská. Prostory je ale možné po 
dohodě se zástupci občanské aktivity 
a se souhlasem města uvolnit i k pro-
nájmům třetích osob.

EDIT moj

EVROPSKÉ VOLBY
Volby do Evropského parlamentu v Blansku zaznamenaly rekordní 
volební účast. K urnám v pátek 7. a v sobotu 8. června přišlo 37,88% 
voličů, což je o zhruba šest procent více než před pěti lety. Volební účast 
byla letos vyšší i v celorepublikovém (36,45%) a krajském (36,85%) 
srovnání.

Pokud jde o pořadí jednotlivých 
stran, které nasadily své kandidáty 
do Evropského parlamentu, Blansko 
téměř kopírovalo celostátní výsledky. 
Ve městě zvítězilo ANO 2011 (24,79%), 
druhá byla koalice SPOLU (22,64%), 
třetí Stačilo! (12,85%), čtvrtá Přísa-
ha a Motoristé (8,44%), pátí skončili 
Starostové a osobnosti pro Evropu 
(7,34%), šestí Piráti (6,89%) a sedmé 
bylo SPD (5,86%).
Zvolení europoslanci
ANO 2011: Klára Dostálová, Jaroslava 
Pokorná Jermanová, Jaroslav Bžoch, 

Jana Nagyová, Martin Hlaváček, On-
dřej Knotek, Ondřej Kovařík
SPOLU: Alexandr Vondra, Luděk 
Niedermayer, Tomáš Zdechovský, 
Veronika Vrecionová, Ondřej Kolář, 
Ondřej Krutílek
Přísaha a Motoristé: Filip Turek, Ni-
kola Bartůšek
Stačilo!: Kateřina Konečná, Ondřej 
Dostál
STAN: Danuše Nerudová, Jan Farský
Piráti: Markéta Gregorová
SPD: Ivan David

EDIT moj

Úprav se dočkal hlavní sál Verandy a přísálí.  � FOTO: Michal Záboj

KRAJSKÉ VOLBY
Volby do zastupitelstev krajů 

a třetiny Senátu Parlamentu Čes-
ké republiky (I. kolo) se uskuteč-
ní 20. a 21. září 2024. Přihlášky 
k registraci a kandidátní listiny 
musí být doručeny příslušnému 
registračnímu úřadu ve lhůtě do 
16. července 2024 do 16.00 hodin. 
Registračním úřadem pro volby 
do Senátu je příslušný pověřený 
obecní úřad v sídle volebního ob-
vodu, ve kterém se volby do Senátu 
konají. Registračním úřadem pro 
volby do zastupitelstev krajů je 
příslušný krajský úřad. 

Další informace týkající se kraj-
ských a senátních voleb, například 
jak se stát členem okrskové volební 
komise, budou zveřejněny na webu 
www.blansko.cz. 

EDIT moj
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VYBRANÁ USNESENÍ RADY MĚSTA
40. SCHŮZE RADY MĚSTA BLANSKA ZE DNE 6. ČERVNA 2024

Město v uplynulých týdnech vypsalo 
konkurzní řízení na ředitele všech zá-
kladních a většiny mateřských škol. Na 
základě uskutečněných konkurzů rada 
jmenovala ředitele vybraných základ-
ních a mateřských škol. S účinností od 
1. srpna 2024 se řediteli stanou: Mgr. 
Lucie Košťálová, Základní škola a Ma-
teřská škola Blansko, Salmova 17; Mgr. 
Bc. Dušan Krumnikl, MBA, Základní škola 
a Mateřská škola Blansko, Dvorská 26; 
Mgr. Zuzana Plchová, Mateřská škola 
Blansko, Údolní 8; Mgr. Jitka Němcová, 
Mateřská škola Blansko, Rodkovského 2a; 
Jarmila Jalová, Mateřská škola Blansko, 
Těchov 124

Rada rozhodla, že na pracovní místo 
ředitele/ředitelky Základní školy Blansko, 
Erbenova 13 a také ředitele/ředitelky Zá-
kladní školy Tomáše Garriqua Masaryka 
Blansko, Rodkovského 2 bude vyhlášeno 
nové konkurzní řízení.

Radní také schválili hned několik in-
dividuálních dotací nejen pro sportov-
ce. Částkou 230.000 Kč město podpoří 
plavecký oddíl TJ ASK Blansko. Dotace 
přispěje na úhradu pronájmů bazénů 

a cestovní náklady oddílu, který k trénin-
kům využívá kryté bazény v Boskovicích 
a v Kuřimi. Ceny za pronájem mimobla-
nenských bazénů jsou daleko vyšší, než 
byla dotovaná cena blanenského bazénu, 
město proto plavcům náklady dokrývá. 
Za výhodnějších podmínek mohou přes 
léto využívat také blanenský aquapark.

Dotaci ve výši 20.000 Kč získá Bla-
nenský Basketbalový Klub Blansko na 
uspořádání pátého ročníku streetbalo-
vého turnaje Blanenská čunča, který 
každoročně hostí venkovní hřiště ZŠ a MŠ 
Blansko, Dvorská. Stejnou částkou město 
podpoří také 40. ročník triatlonového 
závodu Blanenský Plecháč, který se 
konal v rekreační oblasti Palava.

Částkou 10.000 Kč město podpoří 32. 
ročník Moravského UltraMaratonu 
(MUM). Mezinárodní běžecký etapový 
závod, ve kterém běžci zdolávají sedm 
maratonů v sedmi po sobě následujících 
dnech, je nejdelším a nejtěžším běžec-
kým etapovým závodem pořádaným na 
území ČR. Třetí část závodu, Blanenská 
etapa, odstartuje v úterý 2. července mezi 
13:30 a 15:00 hod ze Sportovního ostrova 
Ludvíka Daňka.

Radní předběžně odsouhlasili také 
přijetí finančního daru pro Nemocni-
ci Blansko od Jihomoravského kraje. 
Částku ve výši pěti milionů korun kraj 
poskytl na podporu provozu nemocni-
ce. Radní projednali i řadu rozpočtových 
opatření, která doporučili ke schválení 
Zastupitelstvu města Blanska.

Na základě žádosti obce Lažany radní 
doporučili zastupitelstvu schválit také 
dohodu o spolupráci s obcí Lažany na 
vybudování a zprovoznění úsekového 
měření rychlosti v Lažanech. Podle sta-
tistiky tam předepsanou rychlost v obci 
dodržuje méně než pětina řidičů. 

41. SCHŮZE RADY MĚSTA BLANSKA ZE DNE 18. ČERVNA 2024
Rada schválila návrh smlouvy o dílo na 

vypracování Generelu dopravy města 
Blansko. Cílem generelu je zpracování in-
ženýrského dokumentu v oblasti rozvoje 
a udržitelnosti dopravy ve městě a nejbliž-
ším okolí, který identifikuje hlavní problé-
my dopravy – mobilitu a dopravní potřeby 
uživatelů a zároveň navrhuje opatření 
na jejich řešení v etapách s výhledem do 
budoucích let. Zpracovatele generelu určí 
připravované výběrové řízení.

Rada města schválila harmonogram 
provozu školních družin (ŠD) v zá-
kladních školách zřizovaných městem 
o prázdninách. V červenci a srpnu nabíd-
nou školy žákům 1. stupně možnost na-
vštěvovat ŠD zpravidla ve dvou týdenních 
turnusech. Výjimkou je ZŠ TGM Blansko, 
Rodkovského, která pořádá od 8. do 12. 
července  tradiční příměstský tábor mimo 
režim ŠD. 

Radní se zabývali peticí za vybudování 
nové zastávky v Těchově, pod kterou 

se podepsalo 117 lidí. V petici požadují 
zřízení autobusové zastávky v horní části 
této místní části, a to v obou směrech. 
Náklady na vybudování dvou zastávek se 
odhadují na asi 1,5 milionu korun. Rada 
města souhlasila se záměrem vybudování 
autobusové zastávky v horní části Těcho-
va a se zahájením projektové přípravy.

Radní se zabývali také žádostmi o sou-
hlas s užitím veřejných prostranství v Re-
kreační oblasti Palava. ACT leraK Blansko 
požádal o souhlas pro tradiční závod 
MTB CX horských kol, který se usku-
teční 14. září 2024. Vzhledem k tomu, že 
v termínu závodů bude probíhat stavba 
budovy hygienického zázemí, bude nutné 
upravit jednotlivé trasy závodu tak, aby 
nezasahovaly do průběhu stavby ani 
do nově upravených a revitalizovaných 
ploch.

Se žádostí o užití veřejných ploch na 
Palavě se na město obrátil také nájem-
ce restaurace Myslivna. Rada souhlasila 

s užitím prostranství pro konání akcí: 
Spouštění lodních modelů na vodu (29. 
června 2024), Gulášobraní (27. července 
2024) a Blanenská lávka (31. srpna 2024). 
Jedná se o využití prostoru mezi restau-
rací a vodní plochou.

Rada města jmenovala ředitele 
Základní školy Blansko, Erbenova 13 
a Základní školy Tomáše Garriqua Ma-
saryka Blansko, Rodkovského 2. V pří-
padě těchto škol se zatím nepodařilo 
vybrat nového ředitele/ku a je vypsáno 
nové konkursní řízení. Základní školu 
Erbenova dočasně povede Mgr. Jaroslava 
Novotná, Základní školu TGM Mgr. Magda 
Vinická. Jmenovány jsou s účinností od 
1. srpna 2024, a to na dobu určitou do 
doby jmenování nového ředitele, který 
vzejde z konkurzního řízení.. 

Všechna usnesení Rady města Blan-
ska najdete na úřední desce umístěné 
před budovou MěÚ a na webu www.
blansko.cz.
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STŘÍPKY ZE ZASTUPITELSTVA MĚSTA
Zastupitelstvo města Blanska se na svém 9. zasedání sešlo v úterý 18. června 2024. Na programu byla třicítka 
bodů. S některými z nich bych vás rád seznámil podrobněji.

Zastupitelé schválili bezúplatné přijetí 
pozemků od Sportovního Klubu Horní 
Lhota z.s. Jedná se o parcely o výměře 
zhruba 2600 m², které se nacházejí pod 
sportovním areálem v této místní části. 
Město v této lokalitě zvažuje výstavbu 
nového multifunkčního hřiště a převod 
pozemků je jednou z podmínek chystané 
investice. Příští rok by měl být zpracovaný 
projekt na přestavbu sportovního areálu, 
pak přijde na řadu samotná realizace.

Jedním z bodů jednání byla také doho-
da mezi městem Blansko a obcí Lažany. 
Podle schváleného dokumentu město 
v této obci, která leží na frekventované 
silnici I/43, do konce roku 2024 vybuduje 
a zprovozní úsekové měření rychlos-
ti. Předpokládané náklady na stavebně 
technologickou přípravu se předpokládají 
ve výši cca 300–400 tisíc korun bez DPH. 
Řidiči projíždějící Lažany často nedodržují 
maximální povolenou rychlost. Potvrzu-
je to i statistika. V období od 13. do 20. 
prosince 2022 obcí projelo skoro 84 tisíc 
vozidel a jen necelá pětina z nich dodržela 
předepsanou rychlosti 50 km/h.

Zastupitelstvo také odsouhlasilo indi-
viduální dotaci 300 tisíc Kč pro Atletický 
klub Ludvíka Daňka Blansko, z. s. na 
projekt s názvem Příprava výkonnostních 
sportovců a talentované mládeže AKLD 
Blansko 2024. Dotace poslouží na podpo-
ru výkonnostního sportu. V roce 2024 chce 
klub navázat na skvělé výsledky loňského 
roku, a proto bude pro tyto sportovce po-
řádat hned několik soustředění a kempů.

Individuální dotaci 300 tisíc Kč od města 
získá Náboženská obec Církve českoslo-

venské husitské v Blansku. Peníze poslouží 
na opravu a ošetření dřevěného pláště 
kostela sv. Paraskivy ochranným nátě-
rem. Celkové náklady se předpokládají 
ve výši asi 930 tisíc Kč. Projekt zahrnuje 
kompletní očištění střech a venkovních 
povrchů stěn od povlaků mechů a nečis-
tot, opravu poškozených šindelů, opatření 
fungicidním napoustědlem a trojnásobný 
kompletní nátěr fungicidní lazurou.

Zastupitelé schválili rozpočtová opat-
ření. Díky nim bude například posílen 
rozpočet Kulturního střediska města 
Blanska o asi dva miliony Kč na nákup 
nových židlí, na modernizaci kotelny 
a úpravy objektu. Podrobnosti najdete 
na straně 11. 

Na zajištění prováděcí dokumentace na 
přestavbu objektu kočárovny v před-
zámčí zastupitelé schválili 2 miliony Kč. 
V budově, která je ve vlastnictví města, 
plánuje Muzeum Blanenska vybudovat 
expozici a depozitář měřící techniky, kde 
bude prezentovat unikátní podsbírky mě-
řící techniky z produkce Ericha Roučky 
a továrny Metra. Na akci Expozice a de-
pozitář měřící techniky – rekonstrukce 
podkroví zámku a kočárovny už bylo 
vydáno stavební povolení.

V současnosti se naskytla příležitost 
zajistit financování z výzvy Brněnské met-
ropolitní oblasti. Je zde alokováno 9,5 mi-
lionu Kč. Náklady na realizaci depozitáře, 
který by byl zčásti otevřený a sloužil také 
pro vzdělávací programy, by činily cca 15 
milionů Kč. Pro včasné započetí realizace 
je třeba zajistit zpracování dokumentace 
pro provádění stavby z rozpočtu vlastníka 

nemovitosti – města Blanska. Následně 
Muzeum Blanenska podá žádost o dotaci, 
dofinancování uznatelných nákladů ve 
výši cca 5,5 milionu Kč zajistí zřizovatel 
Muzea Blanenska, tedy Jihomoravský kraj.

Důležitým bodem bylo také schválení 
Závěrečného účtu města Blansko za 
rok 2023. Příjmy města za rok 2023 činily 
722 603,5 tisíc Kč (118,7 % upraveného 
rozpočtu), výdaje města 622 736 tisíc Kč 
(86,2 % upraveného rozpočtu). Běžné 
výdaje činily 72,6 % a kapitálové výdaje 
27,4 % celkových výdajů města. Hospoda-
ření města Blansko skončilo přebytkem 
ve výši 99 867,5 tis. Kč. Z prostředků dlou-
hodobě zhodnocovaných nebyly vybrá-
ny žádné prostředky. Město provádělo 
splátky úvěrů a úroků dle splátkového 
kalendáře (tj. úvěru na odkup CZT a úvěru 
na ZŠ TGM). Město provedlo mimořád-
nou splátku úvěru ve výši 10 milionů Kč. 
Ukazatel dluhové služby činí 3,65 %.

Návrh závěrečného účtu včetně zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření byl 
zveřejněn v úplném znění na úřední desce.

Zastupitelé přijali závazek dofinanco-
vat akci s názvem „Vybudování dět-
ských skupin v objektu Sladkovského 
1860/2b“ v rámci dotačního programu 
„NPO: 31_22_045 Budování kapacit dět-
ských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb“. 
V prvním podlaží objektu se počítá se vzni-
kem dětských skupin o celkové kapacitě 36 
dětí. Náklady se předpokládají ve výši asi 34 
milionů Kč bez DPH, ze kterých by město 
mohlo získat až 25 milionů Kč jako dotaci. 
Zastupitelé svým usnesením deklarovali, 
že pokud bude městu přiznána dotace, 
Blansko má dostatek volných finančních 
prostředků na předfinancování a spolufi-
nancování této akce v letech 2024 až 2026.

Všechna usnesení zastupitelstva na-
jdete na úřední desce a na webu města. 

EDIT Jiří Crha, starosta
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STAVEBNÍ ÚŘAD FUNGUJE NOVĚ V NOVÉM

První část rekonstrukce budovy 
městského úřadu na náměstí Re-
publiky je u konce. Dělníci dokončili 
rekonstrukci 3. patra, kam se z dočas-
ného azylu v podkroví opět přestěho-
val stavební úřad. Hotová je výměna 
osvětlení, sádrokartonové podhledy, 
výměna dveří a zárubní, nové jsou 
podlahy i výmalba. Stavební úřad opět 
najdete v původních opravených kan-
celářích ve 3. patře budovy na náměstí 
Republiky. 

Součástí rekonstrukce byla i výmě-
na elektroinstalace, ta byla jednou 
z podmínek pro to, aby byl stavební 
úřad připravený na digitalizaci, kterou 
přináší změna stavebního zákona od 
1. července 2024. 

Nový stavební zákon č. 283/2021 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
včetně jeho nových prováděcích 
vyhlášek, má vejít v účinnost od 1. 
července 2024. Přináší změny v postu-
pech při povolování staveb i v rozsahu 
povolovaných staveb. Významně se 
mění také způsob podávání žádos-
tí a rozsah požadované projektové 
dokumentace. Podle nového zákona 
budou muset žadatelé pomocí portálu 
stavebníka nově vložit dokumentaci 
pro část staveb v elektronické podobě 
do centrálně vedené jednotné eviden-
ce elektronických dokumentací. 

Nový zákon přináší také změnu 
příslušnosti při povolování staveb. 
Blanenský stavební úřad bude nově 
povolovat vodní díla na celém území 
obce s rozšířenou působností (ORP). 
Dosavadní speciální stavební úřad 
pro povolování vodních děl, odbor 
životního prostředí Městského úřa-
du Blansko, bude nadále povolovat 
nakládání s vodami. Odbor životního 
prostředí bude také vydávat jednotné 
environmentální stanovisko (JES) pro 
povolení stavebních záměrů, které za-

vádí zákon č. 148/2023, Sb., o jednot-
ném environmentálním stanovisku.

Stavební úřad Městského úřadu 
Blansko bude povolovat také většinu 
dopravních staveb na celém území 
ORP, nově bude řešit také povolová-
ní záměrů technické infrastruktury, 
která je součástí distribuční soustavy 
v elektroenergetice nebo plynáren-
ství, a také záměry výstavby bytových 
domů na celém území obce s rozšíře-
nou působností.

Dočasně přestěhovaný v zadním 
traktu radnice na náměstí Svobody 
je dál odbor školství, kultury a sportu, 
který sídlil ve čtvrtém patře budovy na 
náměstí Republiky. Právě v nejvyšším 
patře této budovy totiž nyní pokračuje 
další etapa oprav. Hotovo má být do 
konce prázdnin.� EDIT pak

Rada města Blansko v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů

vyhlašuje konkursní řízení na obsazení pracovního místa 
ředitele/ředitelky následujících příspěvkových organizací:

a)	 Základní škola Blansko, Erbenova 13 
	 Sídlo: Erbenova 1237/13, 678 01 Blansko

b)	� Základní škola Tomáše Garrigua Masaryka Blansko, Rod-
kovského 2

	 Sídlo: Rodkovského ul. 2, 678 01 Blansko

Požadavky:
1. �předpoklady včetně odborné kvalifikace pro pracovní místo 

ředitele/ředitelky školy podle zákona č.563/2004 Sb., o pe-
dagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, uvedené v § 3 a 5,

2. �znalost školské problematiky a souvisejících právních předpisů,
3. �osobnostní předpoklady pro pracovní místo ředitele/ředitelky 

školy (zejména manažerské schopnosti).

Náležitosti písemné přihlášky: 
1. název školy, k níž se přihláška vztahuje,
2. �jméno, příjmení, titul a datum narození, kontaktní adresa, tele-

fon a email, ID datové schránky a podpis uchazeče/uchazečky.
K přihlášce doložte následující povinné přílohy (originály nebo 
úředně ověřené kopie):
1. �doklad/y o dosaženém vzdělání (diplom včetně vysvědčení 

o státní závěrečné zkoušce a případně doklady o dalším 

vzdělávání),
2. �doklad/y o průběhu zaměstnání a délce pedagogické pra-

xe včetně uvedení pracovního zařazení (zejména pracovní 
smlouvy, jmenování, dohody o skončení pracovněprávního 
vztahu, odvolání z pracovního místa, výpovědi apod.),

3. strukturovaný profesní životopis,
4. �esej na téma vedení dotčené školy v rozsahu max. 5 nor-

mostran,
5. �výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 2 měsíců),
6. �lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti pro pracovní místo 

ředitele/ředitelky (ne starší 2 měsíců).

Předpokládaný nástup na pracovní místo ředitele/ředitelky: 
01.10.2024
Přihlášku se všemi přílohami doručte nejpozději do 31.07.2024 
09:00 hodin na adresu: město Blansko, odbor školství, kultury 
a sportu, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko. Nepostačuje 
podat ve stanovené lhůtě přihlášku včetně příloh k poštovní 
přepravě. Přihláška doručená po stanoveném termínu bude 
uchazeči vrácena bez dalšího projednání.
Obálku označte: „KONKURS – NEOTVÍRAT: (název školy, 
k níž se přihláška vztahuje)“ 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit konkursní řízení.

stav po

stav před
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ULICEMI SE PROHNALA VELKÁ VODA 
V noci z pátku na sobotu 21. a 22. června postihla Blansko silná bouře s přívalovými dešti, které způsobily vylití 
potoků Palava a Sloupečník z jejich koryt. Nejvíce postižené byly oblasti Dolní Palava, náměstí Svobody, ulice 
Družstevní a Žalkovského a okolí Sloupečníku od sádek až po stavebniny. V ulicích města zasahovali od páteční 
noci dobrovolní i profesionální hasiči a spolu se zástupci města a městské policie řešili nejakutnější problémy. 
Situací se na svém zasedání zabývala také bezpečnostní rada města. 

Už v noci na sobotu v centru města 
zasahovali městští policisté, zaměst-
nanci města i hasiči, kteří měli vyhlá-
šený poplach. Ti nad ránem zahájili 
odčerpávání vody a  úklid nánosů 
a zabahněných míst. Na odklízení 
škod se ve středu města v ulicích Po-
říčí, Družstevní, Žalkovského a Dolní 
Palava podílely také Technické služby 
Blansko a externí firma HOLÍK stav, s. 
r. o., kterou město přizvalo kvůli čištění 
kanálů a odstranění naplavenin.

„V noci z pátku na sobotu došlo 
k silným bouřkám s přívalovými deš-
ti, v nichž podle meteorologů spadlo 
zhruba 70 mm srážek, což je 70 litrů 
vody na jeden metr čtvereční. Velké 
množství vody stékalo také z lesů mimo 
koryta vodních toků. Protipovodňová 
opatření v takovýchto případech bohu-
žel nejsou příliš účinná,“ popsal Milan 
Vítek, vedoucí správy a rozvoje města.

Práce pokračovaly i po víkendu, od 
brzkého pondělního rána se pokra-
čovalo v úklidu hlavně v ulicích Horní 
a Dolní Palava, Družstevní a Žalkovské-
ho. Úklid ulic probíhal hlavně manu-
álně, mechanické odstranění nánosů 
bláta a větví na některých místech kom-
plikovala zaparkovaná vytopená auta, 
která nebylo možné nastartovat a odjet 

s nimi. Majitelé vozidel byli vyzváni, aby 
zajistili odtah odtahovou službou, pří-
padně se čekalo na vyschnutí vozidla.

„Zaměřili jsme se hlavně na záchra-
nu zdraví a života obyvatel města, koor-
dinaci prací a následně úklid veřejných 
prostranství. Technické služby budou 
práce zajišťovat do té doby, než bude 
vše uklizeno. Souběžně se budou ře-
šit další opatření, jako jsou například 
lokální opravy poškozených chodní-
ků nebo kontrola zatrubnění potoků 
a odstranění překážek, které by mohly 
zkomplikovat situaci při případných 
dalších přívalových deštích,“ popsal 
starosta Blanska Jiří Crha.

„Rád bych poděkoval všem, kteří 
se na bleskovém zásahu i následném 
úklidu podíleli, zejména profesionálním 
i dobrovolným hasičům, policistům, 
zaměstnancům města ale také jeho 
obyvatelům,“ doplnil starosta.

V Blansku se nacházejí dvě retenční 
nádrže, které spravuje město, a to Pa-
lava I a Palava II. Město je pronajímá 
rybářskému spolku MRS Blansko (Mo-
ravský rybářský svaz, pobočný spolek 
Blansko). 

„Vodní nádrže Palava I a Palava II, 
jejichž hlavním účelem je transforma-
ce povodňových průtoků, splnily svoji 

funkci a zadržely hlavní nápor přívalové-
ho deště. Ten byl spojen s intenzivním 
odtokem vody ze svahů a rychlým roz-
vodněním malých toků a suchých koryt 
ve vodním toku Palava. Hráze vodních 
nádrží nepřetekly, problémem jsou však 
vtoky do zatrubnění částí potoku Pala-
va a Sloupečník, které jsou překážkou 
plynulému odtoku vody,“ popsala Olga 
Pozděnová, vedoucí odboru životního 
prostředí městského úřadu.

„Zatrubnění byla vybudována 
v 60. letech minulého století, vtoky 
ale nejsou schopny pojmout takové 
množství vody, zejména kvůli napla-
veninám, které v případě přívalových 
dešťů vytvářejí překážku odtoků. Na 
vtoku do zatrubnění jsou nainstalované 
mříže, které pevné překážky zachycují 
a zatrubněné části toků se nezanášejí 
naplaveným materiálem. V případě 
vodního toku Palava jsou mříže osaze-
ny také z bezpečnostních důvodů. Kvůli 
zmenšení průtočného profilu nemohla 
v noci na sobotu voda plynule odtékat, 
hasiči proto mříže na potoku Palava 
dočasně odstranili. Z výše uvedených 
důvodů tam ale budou mříže po kon-
trole a vyčištění zatrubněné části opět 
nainstalovány," dodala Pozděnová.

 spo, pak

Velká voda zaplavila také ulici Dolní Palava. � FOTO: Jiří Havel Nejezchleb

Zaplavená ulice Žalkovského.
�  FOTO: Jiří Havel Nejezchleb
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VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY

Velkoobjemové kontejnery budou při-
staveny dle rozpisu, vždy 16:00–18:00 h. 
V případě naplnění odjíždí dříve. Žádáme 
občany, aby odpady odevzdávali ve sta-
noveném čase přímo do přistavených 
kontejnerů a neukládali je na místa 
svozu předem, ani dodatečně.
» 2. 9. 2024
Lažánky u hasičky
Lažánky, Kamnárna (komunikace ke 
hřbitovu – začátek)
Klepačov, u horní zastávky MHD
» 3. 9. 2024
Na Vyhlídce
Jasanová
Husova, u hotelu nebo křižovatka
» 4. 9. 2024
Těchovská
Hybešova, u parkoviště
Žižkova
» 9. 9. 2024
Kollárova
Čapkova
L. Janáčka
» 10. 9. 2024
Těchov, u kulturního domu
Obůrka, točna MHD
Češkovice, u zastávky MHD (tenisový 
kurt)
» 11. 9. 2024
9. května, u kotelny
Nad Žlíbkem
Erbenova
» 16. 9. 2024
Podlesí
Purkyňova
B. Němcové
» 17. 9. 2024
Horní Palava, u hřiště
Salmova, u ZŠ
Palackého
» 18. 9. 2024
Dvorská, parkoviště u Sýpky
Horní Lhota, točna autobusu
Dolní Lhota, u pomníku
» 23. 9. 2024
Křížkovského
Jiráskova
Divišova
» 24. 9. 2024
Sloupečník
Cihlářská
Zborovecká
» 25. 9. 2024
Zdíkova, u kostela
Olešná, u Horových
Hořice, u požární nádrže

MOBILNÍ SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ
Jedná se o svoz například olověných 

akumulátorů, galvanických článků, oba-
lů od barev, barev, lepidel, znečištěných 
textilií, zářivek, výbojek, olejů atd. Svoz 
pneumatik a zpětný odběr elektroza-
řízení touto službou není zajišťován.
» 6. 9. 2024 pátek: 16:00–16:30, Huso-
va, hotelový dům; 16:45–17:15, Hybešo-
va, parkoviště; 17:30–18:00, Erbenova, 
u školy
» 7. 9. 2024 sobota: 8:30–9:00 Hořice, 
u has. nádrže; 9:15–9:45 Olešná, u ha-
sičky; 10:00–10:30 Klepačov, kult. dům
10:45-11:15  Zdíkova, u  kostela; 
11:45–12:15 Dolní Lhota, u pomníku; 
12:30–13:00 Horní Lhota, u hasičky
» 13. 9. 2024 pátek: 16:00–16:30 Divi-
šova, u MŠ; 16:45–17:15 Dvorská, par-
koviště u restaurace Sýpka; 17:30–18:00 
Zborovce, za obchodním domem
» 14. 9. 2024 sobota: 8:30–9:00 Češko-
vice, u separačních nádob v horní části 
Zahradního města; 9:15–9:45 Obůrka, 
u hasičky; 10:00–10:30 Těchov, u kultur-
ního domu; 11:00–11:30 Lažánky, u hři-
ště; 11:40–11:55 Lažánky, Kamnárna

Občané města Blanska a jeho částí 

mohou také využít služeb sběrného 
střediska odpadů v Horní Lhotě, které 
slouží zároveň i jako místo zpětného 
odběru použitých elektrozařízení. Tel.: 
728 843 790.

HLEDÁME PORADCE
DO BLANSKA

Spojte svou profesní budoucnost s Generali Českou. 
Nabízíme transparentní pracovní prostředí založené na vzájemném 
respektu. Pomozte nám naplnit naše cíle a porosteme společně.

Poradenské místo Svitavská 1a, Blansko
Daniel Marček, manažer obchodní skupiny
M 777 063 125

Strukturované životopisy zasílejte na e-mail:
daniel.marcek@generaliceska.cz

Charakteristika pracovní pozice:
• Péče o stávající klienty
• Poradenství v oblasti pojištění a osobních financí
• Vedení obchodních jednání

Očekáváme:
• SŠ vzdělání s maturitou, vhodné i pro absolventy
• Reprezentativní a příjemné vystupování
• Nadšení pro věc s cílem dosahovat nejlepších možných výsledků

Nabízíme:
• Spolupráci v rámci přední světové finanční skupiny
• Příjemné moderní pracovní prostředí
• Motivující finanční ohodnocení

Přerušení dodávky 
elektrické energie
Dne 15. července od 7:15 do 10:15 
hodin: ul.  9. května od č.p. 1642/39 
a garáží po ul. Nad Žlíbkem. Ul. Erbe-
nova od č.o.19 a 13a po č.o.23 a 17, ul. 
Nad Žlíbkem ev. č. 440, parc.č. 674/31, 
674/112,674/37 a č.p.249. Garáže a uli-
ce za garážemi od parc.č.679/17 po 
parc.č. 679/57.
Dne 16. července od 7:15 do 10:00 
hodin: ul. Dvorská – domy orient. čísel 
od č. 82 a č. 90 po č.126 a č.112 včetně 
mateřské školky a garáže za domy č. 
90 a 92.
Dne 15. července od 11:00 do 14:00 
hodin: ul. Dvorská č.p. 1960/32 (OC) 
a č.p.1810/30 (mateřská školka).
Dne 16. července od 10:45 do 13:45 
hodin: ul. Okružní, domy č.o. 45–53 (li-
chá čísla). Ul. Pekařská, domy č.o. 8–44 
(sudá čísla). Ul. Sloupečník od domů č.o. 
5 a 18 po domy č.o. 75 a 92.
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OPRAVY CHODNÍKŮ ČEKAJÍ DALŠÍ ULICE 
V Blansku pokračují práce na opravách chodníků, které začaly letos v únoru. Momentálně se opravuje chodník 
na ulici Mlýnská. Město má letos v plánu ještě rekonstrukce v ulicích Žižkova, Leoše Janáčka, 9. května, Sta-
řeckého, Mánesova, Okružní, Pekařská a Wolkerova. Podle rozpočtu se bude pokračovat i v opravách chodníku 
na ulici Dvorská v části 1037/9 směrem nahoru k ulicím Dobrovského a Čelakovského. 

V současné době probíhají práce 
v ulici Mlýnská, kde je již jedna stra-
na hotová a nyní se pracuje na druhé 
straně, od kruhového objezdu směrem 
od ulice Svitavská k ulici Žalkovského. 
V těchto místech bude stará dlažba 
vyměněna za novou zámkovou dlaž-
bu. „Dlažba byla v dezolátním stavu, 
uvolňovala se a často na ní byly prová-
děny lokální vysprávky,“ upřesnil Milan 
Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje 
města.

Firma Baleo díky teplému počasí za-
čala s opravami chodníků už v únoru ve 
Dvorské. Následovala výměna dlažby 
v ulicích Chelčického a Erbenovy.

Opravy se dočkají i místní části. „Na 
popud občanské aktivity plánujeme bě-
hem letních měsíců předláždit chodník 
v Dolní Lhotě u památníku. Jedná se 
o necelých sto metrů,“ doplnil Vítek. 
Na žádost obyvatel se letos upravila 
i část chodníku na Těchově směrem 
na Sloup (mezi č. p. 117–118).

Firma Deas také již pracuje na opra-
vě výtluků na komunikacích. V sou-
časné době se pohybuje na Dvorské, 
kde nebude probíhat oprava povr-
chu celoplošně a pokračuje směrem 
na Obůrku, od Palavy na Češkovice 
a dál. Dále pak Písečná, Staré Blansko 

a všechny místní části. Od začátku roku 
se již opravily výtluky v oblasti Zborov-
ce k centru, oblast starých bytovek od 
Podlesí směrem dolů k Masarykové 
a nyní pokračují k Palavě nahoru.

V ulici Dvorská navíc pokračují prá-
ce na přeložce vodovodu. Práce jsou 
naplánovány předběžně do 30. června. 
Po stavebních pracích bude provede-
na celoplošná oprava povrchu, včetně 
lokálních oprav podkladových vrstev 
od točny autobusů po nový asfaltový 
povrch pod ZŠ Dvorská.

Žádáme chodce i řidiče, aby dbali 
zvýšené opatrnosti, zejména v souvis-
losti s pohybem techniky a pracovníků 
firmy, která provádí opravy výtluků na 
vozovkách, a respektovali dopravní 
značení v místech oprav.

Rozpočet města na letošní rok po-
čítá na opravy chodníků s částkou 9,7 
milionu korun. Na opravy asfaltových 
komunikací je to zhruba 7,2 milionu 
korun a na opravy účelových komuni-
kací 3 miliony korun.

 spo

Dělníci dokončili dláždění na jedné straně Mlýnské ulice. � FOTO: Renata Spotzová

Na přeložku vodovodu ve 
Dvorské ulici naváže během 
července a srpna oprava po-
vrchu silnice. Město zajistí re-
konstrukci úseku od základní 
školy až po autobusovou točnu 
v celkové délce asi 600 metrů. 
Kromě výměny obrusné vrstvy 
vozovky včetně podbalu a sa-
nace konstrukčních vrstev, 
se budou opravovat obruby 
a vpusti a provedeno bude 
také nové vodorovné doprav-
ního značení. Rekonstrukce 
omezí dopravu v ulici. Žádáme 
proto řidiče, aby respektovali 
dopravní značení. 
� FOTO: Renata Spotzová
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DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ JE OPĚT OTEVŘENÉ
Dětské dopravní hřiště v Blansku se otevírá veřejnosti. Až do konce září jej budou moci děti v doprovodu dospě-
lých navštívit každou sobotu a neděli. Hřiště bude navíc v červenci a v srpnu otevřené také v dalších vybraných 
dnech během týdne a nabídne i dva dny otevřených dveří s programem. 

Děti si mohou o víkendech vyzkou-
šet situace v silničním provozu vždy 
od 8:00 do 12:00 hodin a od 13:00 do 
18:00 hodin, a to v sobotu i v neděli. 
Víkendový provoz pro veřejnost schvá-
lili radní na svém prvním červnovém 
zasedání.

Během prázdnin dopravní hřiště na-
bídne ještě další hodiny pro veřejnost. 
Dětem do šesti let se otevře 16. a 23. 
července a 2., 7., 12., 19. a 26. srpna 
2024 vždy od 9:00 do 12:00 hodin. Dě-
tem od šesti let budou určeny dny 19. 
a 26. července a 1., 8., 13., 22. a 27. 

srpna od 13:00 do 17:00 hodin.
„Podmínkou účasti je vlastní kolo, 

koloběžka nebo v případě dětí mladších 
šesti let i odrážedlo, dále musí mít dítě 
ochrannou přilbu a musí je doprovázet 
osoba starší 18 let. Kapacita hřiště je 
25 osob,“ podotkl za Aktiv BESIP Aleš 
Lakota z odboru dopravy městského 
úřadu.

Děti starší šesti let jsou na dopravní 
hřiště zvány také na dva prázdninové 
dny otevřených dveří. Uskuteční se ve 

čtvrtek 18. července a ve čtvrtek 29. 
srpna od 12:00 do 17:00 hodin.

„Na dnech otevřených dveří si mo-
hou děti navíc vyzkoušet teoretické 
znalosti z pravidel silničního provozu, 
jízdu podle pravidel silničního provozu, 
jízdu zručnosti, nebo si nacvičit základy 
první pomoci pod dohledem členů Čes-
kého červeného kříže,“ upřesnil Lakota 
s tím, že podmínkou účasti je vlastní 
kolo nebo koloběžka, přilba a doprovod 
osoby starší 18 let.�  moj

Otevření  
dopravního hřiště
Každou sobotu a neděli do konce 
září od 8:00 do 12:00 a od 13:00 do 
18:00 h.
Pro děti do šesti let: 6. a 23. července 
a 2., 7., 12., 19. a 26. srpna vždy od 
9:00 do 12:00 h.
Pro děti od šesti let: 19. a 26. čer-
vence a 1., 8., 13., 22. a 27. srpna od 
13:00 do 17:00 h.
Dny  otevřených dveří: 18. července 
a 29. srpna od 12:00 do 17:00 h.

Na setkání s občany Olešné se vypravili zástupci vedení Blanska. 
Přijali pozvání představitelů místního občanského aktivu, aby 
místní informovali o zrealizovaných i připravovaných investič-
ních akcích ve městě i záležitostech týkajících se přímo jejich 
místních částí. Hlavním tématem byla připravovaná kanalizace 
a oprava místních komunikací. Prostor byl i na  konkrétní dotazy 
a diskuzi s vedením města.� FOTO: Renata Spotzová

V kulturním domě na Těchově se v pátek 14. června konal veřej-
ná schůze tamního občanského aktivu, na kterou byli pozváni 
také zástupci vedení města. Občané se dozvěděli podrobnosti 
o uskutečněných i chystaných investicích a kulturních a spole-
čenských akcích na Těchově. Na setkání se také mluvilo o zřízení 
nových autobusových zastávek, o přemístění kontejnerů na 
separovaný odpad nebo o opravě či výměně dřevěných sloupů 
v zástavbě. � FOTO: Michal Záboj
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DĚLNICKÝ DŮM DOSTANE NOVÉ ŽIDLE
Dělnický dům čekají další úpravy a vylepšení. Zastupitelé na svém červnovém zasedání rozhodli, že Kulturní 
středisko města Blanska (KSMB) na ně získá asi dva miliony korun. Peníze poslouží například na nákup nových 
židlí nebo na modernizaci kotelny. Kromě toho v Dělnickém domě pokračují plánované úpravy a rekonstrukce, 
které začaly již na jaře.

Rozpočtovým opatřením zastupitelé 
pro KSMB schválili 1,4 milionu korun 
na nákup 500 nových židlí do hlavního 
sálu. „Stávající židle jsou již 15 let staré 
a jsou opotřebené – opěrky jsou uvol-
něné, sedadla prosezená a špinavá. 
Některé je již třeba z důvodu bezpeč-
nosti vyřadit. Nákup nových židlí je více 
než žádoucí. Původní židle z Dělnického 
domu dostanou některé místní části, 
které už o ně projevily zájem,“ uvedl 
starosta Jiří Crha.

Rozpočet KSMB zastupitelé posílili 
ještě o 470 tisíc korun, které poslouží 
na další úpravy objektu. Kulturní stánek 
města tak čeká modernizace kotelny, 
která umožní vzdálenou regulaci tope-
ní. „Dělnický dům nemá dodnes mož-
nost regulovat topení, což je značně 
nepraktické a neekonomické. Teplo 
Blansko, s.r.o. zajistí regulaci a nasta-
ví topení dle potřeb, a to i vzdáleně,“ 
vysvětlil starosta. 

Peníze KSMB použije i na defekto- 
skopickou kontrolu ploché střechy, kte-
rá má odhalit i velmi malé praskliny. 

V přísálí objektu se pak počítá s opra-
vou části podlahy.  

V Dělnickém domě pokračují také 
práce na odvlhčení, výměna elektroin-
stalace a strukturované kabeláže a in-
stalace nové vzduchotechniky. Náklady 
na tyto úpravy se dohromady před-

pokládají ve výši necelých 17 milionů 
korun bez DPH. Práce na odvlhčení 
započaly na konci dubna, ostatní práce 
pak v červnu. Úpravy podle plánu skon-
čí během srpna tak, aby od září nebyl 
narušen provoz Dělnického domu.

 moj

O dotačních možnostech a další podpoře a spolupráci jednali 
zástupci vedení Blanska a Atletického klubu Ludvíka Daňka se 
zástupci Národní sportovní agentury, kteří 11. června zavítali 
do Blanska. V rámci Roadshow NSA starosta Jiří Crha a mís-
tostarosta Ivo Stejskal přivítali předsedu NSA Ondřej Šebka, 
místopředsedu Romana Brandýse a člena rady NSA Františka 
Horáka. Zaměřili se na provoz atletického a sportovního stadio-
nu, ale také zimního stadionu, aquaparku nebo projekt nových 
lázní. � FOTO: Pavla Komárková

Do celorepublikové výzvy Do práce na kole se letos opět zapojili 
také zaměstnanci města Blanska. Třicet účastníků se celý květen 
dopravovalo do práce pěšky, na kole či koloběžce. Zdolali celkem 
5733 kilometrů, což podle přepočtů organizátorů znamená 
úsporu 931,6 Kg emisí oproti cestám automobilem. Výzvu, 
do které se letos přihlásilo 25 355 lidí z celé země, podpořili 
i někteří blanenští podnikatelé, kteří všem zapojeným nabízeli 
celý květen zvýhodněné menu či výrobky. FOTO: Martin Tesař

V Dělnickém domě nyní probíhá výměna elektroinstalace. � FOTO: Renata Spotzová
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HLEDÁME BLANENSKOU OSOBNOST
Zapojte se do hlasování a vyberte 

Blanenskou osobnost za rok 2023, kte-
rá získá cenu veřejnosti. Letos poprvé 
může  z osobností, které jsou spojené 
s Blanskem, vybírat i veřejnost. Ceny 
budou udíleny za rok 2023 hned v něko-
lika kategoriích: umění a kultura, sport 
a pohyb, vzdělávání a volný čas, podni-
kání a inovace, ochrana životního pro-
středí a humanita a také Cena města.

Nominace do všech kategorií mohl 
podat kdokoliv do 30. dubna. V prvních 
pěti kategoriích stanovily v uplynulých 
týdnech komise rady pořadí jednotli-
vých nominovaných, které bude schva-
lovat rada města na svém zářijovém 
jednání. V případě zvláštní kategorie 
Cena města Blanska určí konečné po-
řadí zastupitelé. 

Letošní novinkou je cena veřejnosti, 
kterou získá absolutní vítěz hlasování 
napříč všemi kategoriemi. Pomozte 
nám vybrat nejvhodnějšího laureáta 
a zapojte se do hlasování! Hlasovat mů-
žete do 18. srpna on-line přes anketu 

v mobilním rozhlase – Munipolis, nebo 
pomocí tištěných hlasovacích lístků, 
které jsou kromě prázdninového zpra-
vodaje k dispozici také na podatelnách 
městského úřadu nebo v informační 
kanceláři Blanka. Každý hlasující má 
pouze jeden hlas.

Přinášíme přehled nominovaných, 
detailnější medailonky s fotografií  
najdete na webových stránkách města 
– www.blansko.cz.
• Bláha Vladimír (in memoriam) – 
umělecký fotograf.
• Čípková Iveta – zdravotnice a vedou-
cí sociálních služeb.
• Daněk Milan – cestovatel.
• Honcová Zuzana – blanenská kužel-
kářka, mistryně ČR.
• Hurdes Petr – hudebník.
• Juránková Ludmila – lékařka v oboru 
interního lékařství.
• Juřík Sebastien – plavec za SKP Ko-
meta Brno.
• Kakáčová Jana – běžkyně.
• Kolář Václav – biketrialista.

• Korešová Ludmila – zakladatelka 
Žabí hlídky.
• Lachman Ivo – hoteliér.
• Macků Martina – organizátorka fes-
tivalu Muzika pro Karolínku.
• Míšenská Alena – pedagožka a lek-
torka tance a etikety.
• Manželé Míšenští – vedou již 40 let 
kurzy tance pro dospělé a společen-
ského chování.
• Petrželová Eva – zakladatelka Divadla 
Kolárka, pedagožka ZUŠ Blansko.
• Rešková Veronika – lektorka jum-
pingu a tabaty.
• Sklář Martin – předseda rybářského 
spolku.
• Sloupenský Libor – majitel firmy na 
zpracování moučných červů.
• Souček Petr – specialista na opravu 
mobilů, notebooků a PC zařízení.
• Streck Michal – jednatel firmy Py-
rotek.
• Ťoupek Karel – legenda blanenského 
fotbalu. 

 pak

Hlasovací lístek v anketě Blanenská osobnost - cena veřejnosti
Rozhodněte, kdo získá ocenění Blanenská osobnost – cena veřejnosti za rok 2023! V seznamu navržených jmen vyberte, 
kdo by podle vás měl ocenění získat. Každý hlasující může označit maximálně jednu osobnost. Vyplněné hlasovací 
lístky odevzdejte nejpozději do 18. srpna 2024 na podatelnách MěÚ Blansko, v Blanenské informační kanceláři Blanka 
nebo do podacích schránek na budovách MěÚ Blansko.

Hlasující bere na vědomí, že město Blansko v souvislosti s jeho hlasováním v anketě Blanenská osobnost - cena veřejnosti za rok 
2023 zpracovává jeho osobní údaje v rozsahu jméno, příjmení, rok narození, adresa trvalého pobytu a telefonní číslo, a to v souladu 
s čl. 6 odst. 1 písm. e) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a to 
po dobu 5 let po ukončení hlasování.
Město Blansko prohlašuje, že osobní údaje hlasujícího slouží výhradně k ověření jeho oprávnění hlasovat a zpracování hlasu v rámci 
ankety Blanenská osobnost - cena veřejnosti za rok 2023 a nebudou poskytovány jiným subjektům.

	 Bláha Vladimír	

	 Čípková Iveta

	 Daněk Milan

	 Honcová Zuzana	

	 Hurdes Petr

	 Juránková Ludmila

	 Juřík Sebastien

	 Kakáčová Jana

	 Kolář Václav

	 Korešová Ludmila	

	 Lachman Ivo

	 Macků Martina	

	 Míšenská Alena	

	 Manželé Míšenští

	 Petrželová Eva		

	 Rešková Veronika

	 Sklář Martin 

	 Sloupenský Libor	

	 Souček Petr	

	 Streck Michal		

	 Ťoupek Karel

Jméno a příjmení: ...............................................................................................................	  Telefonní číslo: ...............................................

Adresa trvalého pobytu: .......................................................................................................................................................................................

Rok narození: ......................................................................... 	  Podpis: .....................................................................................................
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NEJLEPŠÍ DEVÁŤÁCI SE SEŠLI NA ZÁMKU
Město ocenilo nejlepší žáky devátých tříd blanenských základních škol. Mezi svými žáky vybraly ty nejlepší 
z letošních absolventů všechny čtyři základní školy zřizované městem Blanskem. Z každé deváté třídy získal 
nominaci jeden žák nebo žákyně. Ocenění za školní rok 2023/2024 si na setkání v Hudebním salonu zámku 
převzalo celkem jedenáct školáků.

Všechny oceněné školáky spojuje kromě výborného 
prospěchu také řada dalších aktivit. Úspěšně se účastnili 
vědomostních i sportovních soutěží a olympiád, věnují se 

také nejrůznějším mimoškolním zájmovým aktivitám. Dů-
ležitý pro výběr byl také jejich vztah k ostatním spolužákům 
nebo oblíbenost v rámci kolektivu. Řada oceněných se také 
aktivně zapojovala do práce školní žákovské samosprávy.

Páteční slavnosti na blanenském zámku se zúčastnili také 
rodiče, příbuzní a známí oceněných a učitelé jednotlivých 
škol. Za město Blansko školákům poděkovali a popřáli hodně 
nejen studijních úspěchů starosta Jiří Crha a místostarostka 
Lenka Dražilová. Ocenění žáci dostali pamětní listy, poukazy 
na nákup knih, vstupenky do kina nebo do Muzea Blanenska 
a drobné dárkové a upomínkové předměty od města.

„Myslím, že je velice důležité ocenit ty, kteří se snaží, 
kteří mají výsledky. Za každým výsledkem je totiž píle, zod-
povědnost a také tvrdá práce. Chtěl bych všem oceněným 
popřát, aby jim tato zodpovědnost, snaha a píle vydržely 
i do dalšího studia. Dělají tím dobré jméno nejen sobě, ale 
i své škole a také našemu městu, za což jim děkuji. A dělají 
tím radost i svým rodičům a to je asi to nejdůležitější,“ uvedl 

starosta Jiří Crha.
Ocenění žáci
Základní škola TGM, Blansko: Dita 
Škaroupková, Stanislav Novotný, Ni-
colas Chuda
Základní škola a Mateřská škola Blan-
sko, Dvorská: Karolína Drozdová, Linda 
Krechlerová, Martin Tomášek
Základní škola Blansko, Erbenova: 
Alena Sabolová, Adam Gamba, Šimon 
Sýkora
Základní škola a Mateřská škola 
Blansko, Salmova: Amélie Vejchodská, 
David Král

 moj

Pamětní listy oceněným školákům předal starosta Jiří Crha. 
� FOTO: Michal Záboj

Společná fotografie oceněných deváťáků se starostou města. 
� FOTO: Michal Záboj

Nejlepším žákům devátých tříd blahopřála místostarosta Lenka 
Dražilová. � FOTO: Michal Záboj 
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STUDENTI Z BLANSKA PORAZILI KONKURENCI 
V ČR I TÝMY Z CELÉHO SVĚTA
Ještě za sebou nemají ani maturitní zkoušky a už se jim podařilo dosáhnout úspěchů, které jim mohou zajistit 
vzdělání i práci snů. Zvykají si i na zájem médií a setkání s významnými osobnostmi. Sedmnáctiletý student 
2. ročníku blanenského gymnázia Richard Nikel s týmem LASAR získal hned dvě zlatá ocenění na celosvě-
tové soutěži vyhlašované Conrad Foundation v americkém Houstonu. Jeho o rok starší spolužačka Štěpánka 
Keprtová za svou odbornou práci o kmenových buňkách získala Cenu Učené společnosti ČR. Podle odborníků 
šlo o významný badatelský počin. Oběma poděkovali i zástupci vedení města.

„Úspěchy, kterých jste dosáhli, jsou 
naprosto mimořádné. Stojí za nimi 
spousta úsilí a práce. Rád bych vám 
k nim pogratuloval a poděkoval vám za 
to, že tak skvěle reprezentujete naše 
město. Opravdu mě těší, že na blanen-
ském gymnáziu máme takto šikovné 
žáky,“ uvedl starosta Blanska Jiří Crha 
na úvod setkání, kterého se zúčastnil 
také místostarosta Ivo Stejskal, ředitel 
blanenského gymnázia Radek Petřík 
nebo jeho zástupce Ivo Grim.

Práce obou nadaných studentů se od 
těch běžných seminárních, které jejich 
spolužáci odevzdávají ve škole, značně 
liší. Richardův pětičlenný tým LASAR se-
stavený ze středoškoláků napříč Českou 
republikou, se například rozhodl najít 
řešení, jak obnovit nefunkční satelity 
na oběžné dráze Země pomocí laseru. 
Téma do soutěže, kterou založila Nancy 
Conradová, manželka třetího člověka na 
Měsíci, zesnulého astronauta Charlese 
Conrada, přitom Richard začal spolu 
s dalšími čtyřmi členy týmu hledat až 

poté, co se loni v srpnu domluvili na 
spolupráci. Nakonec vyhrálo téma týka-
jící se kosmonautiky, letectví a vesmíru.

„Většina satelitů, které se vypouští 
na oběžnou dráhu, jsou nanosatelity 

o velikosti 10x10 centimetrů. Aktu-
álně asi 170 z nich sice je na oběžné 
dráze a běží, ale z nějakého důvodu 
přestaly komunikovat. Když máte najít 
softwarovou chybu u počítače, základní 
pravidlo je, že ho vypnete a zapnete. 
My jsme se rozhodli, že zkusíme po-
mocí laseru zasáhnout solární články 
satelitu a restart vyvolat uměle. Právě 
v rámci restartu totiž bude možné se 
satelitem komunikovat a poslat mu 
příkaz k opravě chyby softwaru tak, 
aby opět začal komunikovat,“ vysvětluje 
sedmnáctiletý mladík.

Projekt LASAR zaujal v konkurenci 
více než dvou tisíc týmů z celého svě-
ta i odbornou porotu soutěže Conrad 
Challenge. A mladí vědci získali pozvá-
ní na finále soutěže do amerického 
Houstonu. Finálová osmiminutová 
prezentace bodovala přímo ve Spa-
ce Centru u návštěvníků i astronautů 
a odborníků, středoškoláci uspěli také 
s dvacetiminutovou debatou s porotci 
z NASA.

Ve Space Centru v americkém Houstonu zaujal tým LASAR laickou veřejnost i odborníky 
a získal dvě zlatá ocenění. Richard Nikel sestrojil 3D model laseru, aktivně se zapojil 
i do prezentace. � FOTO: archiv Richarda Nikela

Setkání na radnici se zúčastnili (zleva): zástupce Gymnázia Blansko zástupce Ivo Grim, 
Richard Nikel, ředitel blanenského gymnázia Radek Petřík, Štěpánka Keprtová, starosta 
Blanska Jiří Crha a místostarosta Ivo Stejskal. � FOTO: Pavla Komárková
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Pětičlenný tým, vůbec první z České 
republiky, který se kdy probojoval do 
finále soutěže, získal hned dvě ocenění 
za nejlepší představení projektu – cenu 
odborné poroty i cenu veřejnosti.

„Finále v Houstonu byl neuvěřitel-
ný zážitek. Už jen díky tomu, že jsme 
se dostali mezi pět nejlepších týmů, 
jsme získali nabídku hned několika 
částečných stipendií na univerzitách 
v USA v hodnotě několika desítek tisíc 
dolarů,“ popisuje Richard Nikel, který 
v týmu pracuje právě jako konstruk-
tér 3D modelu laserového ramene ale 
také například jako manažer pro vztahy 
s veřejností.

Do propagace další práce týmu LA-
SAR se zapojila i Štěpánka Keprtová, 
osmnáctiletá studentka 3. ročníku 
blanenského gymnázia. Reagovala na 
Richardovu výzvu spolužákům, jestli se 
nechtějí zapojit do další práce oceně-
ného týmu. Rozhodla se mu pomoci 
s propagací. Sama přitom příliš času 
nazbyt nemá, školní lavice několikrát 
týdně mění za vysokoškolské labora-
toře Masarykovy univerzity. V Ústavu 
histologie a embryologie Lékařské fa-
kulty MU Brno se zaměřuje na výzkum 
aktivity kmenových buněk v myších 
řezácích po jejich poškození. Za stejno-
jmennou odbornou práci získala Cenu 
Učené společnosti České republiky.  

„Kmenové buňky v myších řezácích 
se chovají velice podobně u lidí. Pozo-
ruji, co se děje po usmrcení určitého 
typu kmenové buňky, jak se kmenové 

buňky chovají, jak se řezák obnovuje 
a co na růst působí,“ líčí osmnáctiletá 
studentka, která nominaci mezi oce-
něné získala po úspěchu v celostátním 
kole soutěže Středoškolská odborná 
činnost v Plzni. Českou republiku bude 
reprezentovat také ve Švýcarsku, kde 
se v červnu koná International Wildlife 
Research Week.

„Hodně času trávím v laboratořích 
nebo na nejrůznějších přednáškách, 
exkurzích a kurzech, třeba od Bioskopu 
nebo Jihomoravského centra mobility 
(JCMM). Mám ale i jiné koníčky než 
biologii, věnuji se třeba háčkování 
vlastního oblečení, hraji tenis, bývala 

jsem i hodně aktivní turistka. Teď mám 
v plánu více cestovat, hlavně do zemí, 
kde bych ráda využila jazyky, které mě 
baví studovat, učím se třeba finštinu 
a japonštinu,“ popisuje Štěpánka Ke-
prtová, která se ve volném čase věnuje 
třeba také dobrovolnictví. Letos se po 
úspěšném absolvování vstupních testů 
zařadila do Programu pro nadané stu-
denty JCMM, nebo si udělala radost slo-
žením takzvané Advanced Placement 
zkoušky z biologie, odborného testu 
na úrovni prvního ročníku americké 
univerzity, který porovnává výsledky 
studenta v mezinárodním měřítku.

 Pavla Komárková

Štěpánka Keprtová (druhá zprava) si Cenu Učené společnosti České republiky za svou 
odbornou práci zaměřující se na kmenové buňky v myších řezácích převzala v pražském 
Karolinu. � FOTO: archiv Štěpánky Keprtové

Folklórní soubor Drahan Blansko si letos připomíná 50 let od 
svého založení. Při této příležitosti přijali na radnici starosta 
Jiří Crha a místostarostka Lenka Dražilová manžele Miluši 
a Jaroslava Jeřábkovy, kteří stáli u zrodu souboru a do dnešních 
dnů jsou s ním spjati. Za město oběma poděkovali za půlstoletí 
trvající tradici Drahanu a jeho reprezentaci Blanska. 
� FOTO: Michal Záboj

Více než čtyři tisícovky lidí se zapojily do plnění šesti snů hen-
dikepovaných na 10. ročníku charitativního štafetového běhu 
You Dream We Run, který se konal v Ráječku. Během 24hodi-
nové štafety účastníci uběhli celkem 14 560 kilometrů. Akce se 
zúčastnilo 68 týmů složených ze škol, kolektivů, firem a přátel. 
Díky prodeji účastnických triček, prodeji propagačních materiálů 
a vytrvalému běhu se podařilo vybrat 1 100 000 korun.
 � FOTO: Pavla Komárková



16 I Zpravodaj města Blanska I číslo 7–8 I červenec–srpen 2024

KRASOBUS OPĚT NABÍZÍ SLEVY A VÝHODY
Speciální jízdenku i poukazy na slevy a zvýhodněné vstupné mohou využívat cestující, kteří zamíří z Blanska 
do centra Moravského krasu. Novou sezónu totiž od června zahájil Krasobus. Autobusovou linku mezi Blanskem 
a Skalním mlýnem zajišťují spoje linky č. 226. Do konce září si na této lince mohou cestující u řidiče zakoupit 
speciální jízdenku nazvanou Krasobus. Díky ní pak získávají benefity.

„Stačí si u řidiče požádat o jízdenku 
Krasobus. Její součástí je seznam slev 
u osmi poskytovatelů služeb v Blansku 
nebo v Moravském krasu. Po zakoupe-
ní jízdenky na ně každý cestující získává 
automaticky nárok. Stačí, když jízdenku 
Krasobusu předloží na některém z míst 
nabízejících zvýhodnění. Zdarma tam 
pak získá vytištěný voucher s poukazy 
na slevy u všech poskytovatelů. Výhody 
může čerpat postupně, platnost slevo-

vých kuponů je neomezená,” popisuje 
vedoucí oddělení kultury, sportu a ces-
tovního ruchu Marcela Horáková.

Pro cestu autobusem z Blanska na 
Skalní mlýn si každý cestující může za-
koupit běžnou jednorázovou jízdenku 
za 12 Kč. Za zpáteční jízdenku Kraso-
bus dospělý zaplatí 30 Kč. Jízdenka je 
součástí systému IDS JMK a slouží pro 
přepravu na trase oběma směry, platná 
je 24 hodin.

Děti a mládež do 18 let, studenti 
prokazující se průkazkou IDS JMK, ISIC 
nebo žákovským průkazem a osoby ve 
věku nad 65 let tuto zpáteční jízdenku 
získají s 50 procentní slevou, tedy za 
15 korun.

Slevy nabízí: Kostel sv. Martina 
Blansko (vstup zdarma pro 1 osobu), 
Zámek Blansko (sleva 50 % na vstup-

ném), Aquapark Blansko (sleva 15 % 
na vstupném, s výjimkou rodinného 
a  večerního vstupného), vinotéka 
z jihu!, nám. Svobody Blansko (sleva 
10 % na sortiment vín), Kateřinská jes-
kyně (sleva 20 % na vstupném), Dům 
přírody Moravského krasu (sleva 20% 
na vstupném do expozice včetně 3D 
filmu), Doprava v Moravském krasu 
(sleva 15 % na zpáteční COMBI jízdenku 
– na vláček ze Skalního mlýna a lanovku 
na Macochu), Hotel Olberg, Olomuča-
ny (sleva 10 % při půjčení sportovních 
potřeb, včetně Segway a lezecké stěny)

Krasobus nabízí v pracovní dny 
sedm spojů v každém směru, o víken-
dech a státních svátcích pak jedenáct 
spojů. Více informací najdete na http://
www.krasobus.cz/.

 pak
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FOTOGALERIE Z AKCÍ

Součástí programu Dětského dne byl letos také Mírový běh. Pocho-
deň, s níž postupně běží Evropou tisíce lidí, se objevila v zámeckém 
parku.�  FOTO: archiv pořadatelů

Modrotiskový podvečer v Muzeu Blanenska zakončil výstavu Apolenka 
z modrotisku. Součástí byla i přehlídka modelů šatů z modrotisku. 
� FOTO: archiv muzea

V zámeckém parku se v sobotu 1. června konal Dětský den. Pro malé 
i dospělé návštěvníky pořadatelé z KSMB připravili pestrý program. 
� FOTO: KSMB

Na nádvoří blanenského zámku se odehrálo další shakespearovské 
představení. Hru Macbeth sehráli členové pražského divadelního 
spolku Kašpar. � FOTO: Pavla Komárková

V neděli 16. června uspořádala Komise pro občanské záležitosti 
města Blanska oslavu Dne otců. V kině se promítal český film Grand 
Prix a návštěvníci obdrželi dárek. � FOTO: Michal Záboj

SITUace Neviděné byl název programu, který připravila Galerie 
města Blanska. Návštěvníky čekalo šest různých setkání s uměním 
na šesti místech veřejného prostoru města. � FOTO: archiv galerie

Na náměstí Republiky se v sobotu 1. června konal již 16. ročník 
setkání a výstavy vozidel značky Trabant. Po výstavě nechyběla 
spanilá jízda městem. � FOTO: archiv pořadatelů

Blansko hostilo 18. Škoda sraz Moravský kras, na který se sjelo na 
pět desítek historických vozů. � FOTO: archiv pořadatelů
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NEZAPOMEŇTE NA PREVENCI LETNÍCH RIZIK
U vody, na horách, doma, na chalupě, s rodinou, přáteli… Letní prázdniny se dají trávit různě. Jak je prožít ve 
zdraví a bez nutnosti vyhledat lékařskou pomoc? Opatrnosti není nikdy nazbyt, proto si pojďme připomenout 
prevenci úrazů a dalších letních potíží.

Podle primáře oddělení jednodenní 
péče Nemocnice Blansko Stanislava 
Krejsty s příchodem letního období 
každoročně výrazně narůstá množ-
ství úrazů spojených s volnočasovými 
a sportovními aktivitami. „V létě přibývá 
zejména sportovních úrazů u příleži-
tostných sportovců v rámci dovolených 
a úrazů u dovolenkářů v rámci jejich 
práce při pobytu na chatách a chalu-
pách. Jedná se zejména o úrazy horních 
a dolních končetin,“ zmiňuje Stanislav 
Krejsta. 

Časté jsou úrazy u vody, na koleč-
kových bruslích, kolech a koloběžkách. 
„Lidé mnohdy zapomínají na používání 
ochranných doplňků. Na kolech jsou 
na helmy zvyklí, ale na koloběžkách 
ne. Přitom přivodit si na nich úraz je 
stejně jednoduché jako na kolech,“ 
upozorňuje chirurg. 

Než usedneme na kolo nebo obuje-
me kolečkové brusle, měli bychom se 
také ujistit, že jsou po technické stránce 
v pořádku. Mezi obecná doporučení, 
která mohou předejít úrazům, patří: 
nepřeceňovat svoje síly a schopnosti, 
neskákat do studené vody rozehřátí, 
nevrhat se do neznámé vody, nesnažit 
se podávat sportovní výkony v parných 
dnech kolem poledních hodin. 

Při úrazech může sehrát svou roli 
i alkohol. Pokud je člověk pod vlivem 
alkoholu či jiných omamných látek, ztrá-
cí zábrany a má větší odvahu pustit se 
do nebezpečnějších aktivit, na které už 
ovšem nemá dostatečnou koordinační 
schopnost a může se tak zcela zbytečně 
dostat do život ohrožujících situací. Při 
velmi teplém počasí na nás navíc může 
alkohol působit silněji než jindy. Sklen-
ka piva nebo vína, kterou za běžných 
okolností téměř nepocítíme, může ve 
vedrech vyvolat i opilost, proto ji raději 
vynechejme nebo nechme na večer.  

Kromě opatrnosti při letních spor-
tech je také důležité dbát na zásady 
bezpečného pobytu na slunci, protože 
nadměrné slunění pokožce rozhodně 
nesvědčí. Při pobytu venku tedy vy-
hledávejte stín a nenechte se spálit. 

„Kryjte se oděvem a používejte širo-
kospektré fotoprotektivní prostředky, 
které chrání před UVA i UVB spektrem. 
Noste sluneční brýle a pokrývku hlavy. 
Vyvarujte se pobytu na slunci mezi 11. 
a 15. hodinou,“ doporučuje vedoucí 
lékařka kožní ambulance Petra Vidou-
rková s tím, že malé děti by se slunci 
neměly vystavovat vůbec. 

Prostředkem na opalování bychom 
se měli namazat půl hodiny před poby-
tem na sluníčku. A opakovat pak každé 
dvě až tři hodiny, dále například po 
koupání. Pokud musíte být venku za 
plného slunečního záření a není k dis-
pozici stín, není nic jednoduššího, než 
použít deštník jako slunečník. 

Letní nástrahy číhají například i na 
diabetiky. „Moje doporučení pro letní 
období pro diabetiky se řídí heslem 
„štěstí přeje připraveným“. Takže je 
vhodné se na cesty vybavit dostatečným 
množství léků, inzulinů, nezapomenout 
na glukometr i s náhradními bateriemi,  
dostatek měřících proužků a jehliček 
do inzulinových per,“ zdůrazňuje dia-
betoložka blanenské nemocnice Alice 
Dundrová. 

Vzhledem k vyššímu riziku hypo-
glykémií při nárazově vyšší fyzické 
aktivitě na dovolené je podle ní dobré 
mít vždy po ruce hroznový cukr či cukr 

tekutý, u pacientů na intenzifikovaném 
inzulinovém režimu i injekce Glucagenu. 

Léky, resp. inzuliny, je důležité ucho-
vávat v chladících pouzdrech, při letech 
letadlem si vždy brát s sebou na palubu 
inzulin (v zavazadlovém prostoru by níz-
ké teploty mohly inzulin znehodnotit), 
glukometr s proužky a hroznový cukr.

„Diabetici by vždy měli počítat s tím, 
že vybočením z jejich běžného režimu 
hrozí na dovolené rozkolísání glykémií, ať 
už ve smyslu hypoglykémií při nárazově 
zvýšené fyzické aktivitě, tak i hyperglyké-
mie při konzumaci většího množství jídla, 
případně exotických pokrmů, obzvláště 
při all-inclusive stravování. Apeluji také 
na dodržování pitného režimu z důvodu 
rizika dehydratace především u starších 
pacientů, optimálně pít vodu a vyvarovat  
se popíjení různých džusů, koktejlů či 
alkoholu,“ dodává lékařka. 

Diabetici s polyneuropatií dolních 
končetin by neměli chodit bosí (hrozí 
reálné riziko popálení nohou při pro-
cházce v horkém písku), měli by si pra-
videlně kontrolovat nohy a případné 
oděrky ihned ošetřit. Není také vhodné 
odjíždět na dovolenou v nových, ne-
rozchozených botách, které mohou 
tlačit a způsobit nepříjemné puchýře. 

 Marie Kalová, tisková mluvčí 
Nemocnice Blansko
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA BLANSKO
LETNÍ  TETELENÍ S KNIHOVNOU

Ať slunce svítí na dobré příběhy, knížky a naše čtenáře!
Léto a četba k sobě patří jako Čuk a Gek, proto, než vás 

pohltí cestovní horečka, myslete na dostatek písmenek ve 
svém kufru nebo batohu. Pokud plánujete i pár letních dnů 
doma v Blansku, snad vám přijde vhod naše tradiční letní 
čítárna v aquaparku nebo chystané čtenářské radovánky. 
Rádi se potkáme na některém hravočtení v plenéru anebo 
si vaše dítko půjčíme na celodenní výlety po okolí. Můžete 
si ale i přijít pohrát do knihovny. A hlavně nezapomeňte 
sledovat Rufusovu výzvu!

Kdyby vaše zásoba četby došla, žádný problém, budeme 
mít otevřeno i o prázdninách, i když ne v plném rozsahu 
(venkovní knihožrout má samosebou hlad nonstop).

Vezměte si pohádku do chládku, bestseller na sever, horory 
na hory a romantiku do kufříku!�

 pracovníci knihovny

PRÁZDNINOVÁ OTEVÍRACÍ DOBA
1. 7.–5. 7. a 12. 8.–16. 8.� zavřeno
po	 8:30–11:30	 12:00–18:00
út	 zavřeno
st	 8:30–11:30	 12:00–18:00
čt	 8:30–11:30	 12:00–15:00
pá	 8:30–11:30	 12:00–15:00

V knihovně se také letos konalo pasování čtenářů. Celkem 
206 prvňáčků ze všech blanenských základních škol přijal do 
čtenářského řádu jako tradičně rytíř poklepáním velkým mečem 
na rameno. Jedním z pasujících rytířů byl i starosta Jiří Crha, 
který na čtenáře pasoval děti ze ZŠ Salmova. FOTO: Michal Záboj
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LIDÉ SE SETKALI S DIVADLEM
V sobotu 25. května proběhlo Se-

tkání s divadlem. Původní záměr vy-
užít prostory Podulkí nevyšel, počasí 
nepřálo. Bylo velmi napínavé přenést 
celou scénu, plánovanou na venkov-
ní prostor, do Divadla Kolárka. Věřte 
mi, že to bylo velmi hektické. Divadlo 
Kolárka ve spolupráci se ZUŠ Blansko, 
Literárně dramatickým oborem, jehož 
žáci předvedli svá absolventská před-
stavení, ukázali velký kus soudržnosti, 
spolupráce a vzájemné pomoci. Po-
mohli rodiče, žáci i dobrovolníci. 

Celodenní akce se velmi podařila 
a byla hojně navštívena. Mnozí byli 
překvapeni, co všechno je na Kolárce  
možné, co nabízíme a jaká představení 
jsme v letošním roce zinscenovali. Od 
nejmenších prvňáčků, kteří představili 
svoje „Bačkůrky“, po nejstarší, mnoho-
leté členy Divadla Kolárka, s divadlem 
ve stylu Del’Arte, „Peklo  a pomsta“. 

Spolupráce s Galerií města Blanska, 
byla velmi přínosným a oceňovaným 
momentem. Akrobatický workshop, 
tvorba loutek, také cimbálka Mirky Koc-
manové, či zpěváci ze třídy Kateřiny 
Šujanové i spolupráce s Divadlem DIP, 
to vše bylo na programu Setkání.

Věřím, že Setkání s divadlem se sta-
ne novou tradicí, že rekonstruovaná 
budova Divadla Kolárka umožní další 
rozvoj místní divadelní tvorby ve všech 
jejích podobách. Věřím, že příště bude 
počasí na naší straně, akce proběhne 
na Podulí a pozveme hosty divadelní 
přátele. Přivedeme tak do Blanska no-
vou tradici, nový pohled na divadelní 
tvorbu a také nové zájemce všech, kteří 
budou chtít využít svůj talent herecký, 
hudební, výtvarný, technický a mno-
ho jiných talentů, nebo jen tak si přijít 
zahrát. 

 Eva Petrželová

BLANKA OZNAMUJE
Aktuální předprodej vstupenek:

 Dalibor Janda – 12. července 
v 20:00 h, letní kino Boskovice, 590 Kč/ 
890 Kč, senior, ZTP/P 420 Kč. 

 Zvířátka a medvěd – 18. července 
v 17:00 h, zámek, 120 Kč. 

 Honza Vančura & Plavci – 31. 
července v 19:00 h, zámek, 350 Kč. 

 Sněhurka a 7 trpaslíků – 1. srpna 
v 17:00 h, zámek, 120 Kč. 

 Princezna s dlouhým nosem – 
15. srpna v 17:00 h, zámek, 120 Kč. 

 Blansko Opera Stars Festival – 
24. – 31. srpna 2024 - zámek

 Jak si včelky medily – 29. srpna 
v 17:00 h, zámek, 120 Kč. 

 Jen baroko? A proč ne? Hudba 
na zámku 2024 – 11. září v 19:00 h, 
zámek, 200 Kč. 

 Štefan Margita & lidovky Tou 
2024 Rež, rež, rež – 18. září v 19:00 h, 
Dělnický dům, 690 Kč/ 790 Kč/ 890 Kč. 

 Oldies párty 5 – 20. září ve 
20:00 h, Dělnický dům, 200 Kč. 

 Duo Jamaha – 23. září v 17:00 h, 
Dělnický dům, 290 Kč. 

 Poslední člověk na Zemi – 24. 
září v 19:00 h, Dělnický dům, 540 
Kč/400 Kč. 

 Fleret – 2. října od 19:00 h, Děl-
nický dům, 340 Kč, 390 Kč. 

 Miloš Knor – Jiná doba – 7. října, 
Dělnický dům, 590 Kč/ 490 Kč/ 450 Kč. 

 Míša Růžičková – Minidiskotéka 
se sloníkem Toníkem - 5. října od 
16:00 h, Dělnický dům, 299 Kč. 

 Hudební cestování s flétnou 
a kytarou / Hudba na zámku 2024 
– 9. října v 19:00 h, zámek, 200 Kč. 

 Koncert Felixe Slováčka a Terezy 
Mátlové – 14. října v 18:00 h, Dělnický 
dům, 890 Kč/ 690 Kč.

 Štístko a Poupěnka – 20. říina od 
15:00 h, Dělnický dům, 360 Kč. 

 Horkýže slíže – 26. říina od 
19:00 h, Dělnický dům, 590 Kč. 

 Zdeněk Izer – Vyndavací zas 
tam dací – 6. listopadu od 19:00 h, 
KD Těchov, 380 Kč. 

 S tvojí dcerou ne – 12. listopa-
du v 19:00 h, Dělnický dům, 540 Kč/ 
400 Kč. 

 Půvabné maličkosti pro violon-
cello / Hudba na zámku 2024 – 13. 
listopadu v 19:00 h, zámek, 200 Kč.

GALERIE MĚSTA BLANSKA
Se začátkem července začíná prázd-

ninový program i v Galerii města Blan-
ska (GMB). Běžná výstavní činnost je 
v letních měsících upozaděna, pro-
stor budou mít návštěvníci k dispozici 
především pro vlastní tvorbu v rámci 
tradičních Letních dílen.

GMB v letošním roce nově rozšiřuje 
program Letních dílen na dva prázdni-
nové týdny. V červenci od pondělí 8. do 
pátku 12., v srpnu od pondělí 12. do 
pátku 16., vždy od 9:00 do 16:00 hodin. 

Pět stálých výtvarných stanovišť 
nabídne škálu zajímavých výtvarných 
technik od prostorových objektů z papí-
ru či přírodnin, přes hravé koláže z vy-
řazených knih, které poskytla Městská 
knihovna Blansko, až po jednoduché 
tisky z  linorytu. Pracovat budeme 
i s textilem, fotografií a vyzkoušíte si 
i přístupy konceptuálního umění. 

Mimo to každoročně přizýváme 
umělce a lektory rozšiřující program 
o speciálně zaměřené workshopy. 
Letos to bude například fotografická 
technika kyanotypie s Gabrielou Sau-
er Kolčavovou, tandemová malba pro 
dvojice dítě-dospělý pod vedením Lucie 
Trávníčkové, tvorba autorského lepo-

rela s ilustrátorkou Kamilou Pokornou 
a další. Divadlo Kolárka návštěvníky 
vtáhne do světa originálních loutek, 
hledat inspiraci budeme i ve veřejném 
prostoru a přilehlém parku.   

Podrobný program s termíny a časy 
sledujte na facebooku GMB a na strán-
kách Kultury Blansko. Na speciální dílny 
doporučujeme rezervaci na e-mailu: 
galerie@kulturablansko.cz.

Pro nejmenší bude herní zázemí 
vybavené nadrozměrnou stavebni-
cí z dílny firmy LD Seating, kreativní 
sadou prvků sochařské laboratoře, či 
originálními objekty čínské umělkyně 
Wang Yinpan.

Dílny jsou určeny pro všechny vě-
kové kategorie. Malé děti v doprovodu 
rodičů, větší děti se u nás zabaví i sa-
mostatně po celý týden, a vítáni jsou 
také zájemci z řad dospělých. Vstup na 
den  130 Kč/ osoba. Salon nabízí odpo-
činkový prostor a lze v něm zakoupit 
i nápoje a občerstvení. 

Další výstavní sezónu pak zahájíme 
vernisáží nových výstav v sobotu 14. 
září 2024.

 Jolana Chalupová, 
vedoucí Galerie města Blanska
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MUZEUM LÁKÁ NA LETNÍ PROGRAM
Tématem výstav hlavní sezóny v Mu-

zeu Blanenska je Moravský kras, a to 
hned ze tří perspektiv - z nitra jeskyně, 
ze vzduchu, a optikou mikroskopu. 

Býčí skála u Adamova je světově pro-
slulou archeologickou lokalitou a Národní 
přírodní rezervací. Jde o druhý nejdelší 
jeskynní systém České republiky o cel-
kové délce osmnácti kilometrů. Výstava 
Cesty podzemím Býčí skály ve sklepení 
blanenského zámku je věnována spe-
leologickému průzkumu této jeskyně. 
Návštěvníci poznají technické vybavení, 
které slouží průzkumu i k čerpání povod-
ňových vod, nejnovější mapy objeveného 
podzemí, či výstroj jeskyňářů. Seznámí se 
také s geologickou stavbou jeskyně, její 
živou i neživou přírodou v komínech i na 
podzemním toku Jedovnického potoka. 
Navíc si budou moci vyzkoušet, jaké to je 
být sevřen v úzké plazivce, jak vybaveni 
musí být pro pohyb v podzemí, nebo jak 
těžké je kalové čerpadlo.

Malebnou krasovou krajinu z ptačí 
perspektivy zachytili na svých fotografi-
ích piloti Miloš Machek a Tomáš Burian. 
Letecké snímky Moravského krasu a Bla-
nenska jsou nově k vidění v přednáško-
vém sále muzea. Vstupné na výstavu Na 
křídlech do Moravského krasu se nehradí. 

Skrytá tvář přírody Moravského krasu, 
reprezentována těmi nejmenšími orga-
nismy, uniká pozornosti i přes to, že má 
velký význam z ekologického, vědeckého 
a také hygienického hlediska. Výstava 
Moravský kras pod mikroskopem po-
mocí fotografií, videí a laboratorní tech-
niky seznamuje návštěvníky se životem 
a významem bakterií, plísní a drobných 
živočichů, kteří jeskyně, vody i povrchové 
ekosystémy obývají. Prezentuje výzkum 
Mendelovy zemědělské a lesnické univer-
zity, který je zaměřen na mykobakterie, 
ekologii a klimatickou historii krasu. Pro-
střednictvím praktických ukázek práce 
s mikroskopy umožňuje nahlédnout do 
světa bakterií, řas, plísní, drobných čle-
novců nebo fosilních pozůstatků malých 
savců. Nabízí možnost si prohlédnout 
vlastnoručně připravené vzorky, na zvět-
šených modelech si doslova ohmatat 
bakterie nebo chvostoskoka, poznat 
koloběh těch nejmenších organismů 
v jeskynním prostředí, nebo si osvojit 
nové či staronové hygienické návyky. 

Letní měsíce budou tradičně věnovány 
zpřístupnění archeologických metod a po-
znatků veřejnosti. Pazourkova letní školu 
archeologie, třídenní akce v termínu 7.–9. 
srpna je určena všem zájemcům o arche-
ologii a nadšencům do starých technologií 
ve věku od 10 do 99 let. V průběhu tří dnů 
si účastníci vyzkoušejí výrobu předmětů 
z bronzu, naučí se základům práce s kera-
mickou hlínou a nakouknou do kuchyně 
prvních zemědělců. Zájemci se mohou při-
hlásit také na jednu z exkurzí na výšinnou 
opevněnou lokalitu na temeni stolové hory 
Malý Chlum. Devadesátiminutová exkurze 
proběhne ještě ve dvou termínech – 16. 
července a 25. srpna, vždy od 16:00 h.

Novinkou letošní kulturní sezóny na 
zámku bude první ročník festivalu Blan-
sko Opera Stars. Cílem festivalu je oslavit 
operní umění ve všech jeho podobách 
a přinést vysokou kulturu a uměleckou 
excelenci do Blanska. Několikadenní akce 
proběhne od 24. do 31. srpna. Vstupenky 
jsou již v předprodeji. Bohatý program 
zahrnuje vystoupení renomovaných 
operních pěvců i talentovaných nováčků. 
Každé představení bylo pečlivě vybráno 
tak, aby zajistilo, že festival bude zážitkem 
plným vášně, emocí a nezapomenutel-
ných momentů.

 Daniela Pernesová,  
Muzeum Blanenska
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KALENDÁŘ AKCÍ
VÝSTAVY
16. května – 30. listopadu, zámek
Cesty podzemím Býčí skály
17. června – 30. srpna, knihovna
Absolventská výstava žáků ZUŠ Blansko
21. června – 30. listopadu, zámek
Výstava Na křídlech do Moravského krasu
2. července – 31. července, potraviny Jena
Prodejní výstava regionální literatury – 
Pavel Svoboda

OSTATNÍ
3. července, 10:00 h, knihovna 
Pelíšek na cestách: Franta spadl blízko 
školy
4. a 18. července a 1., 15. a 29 srpna, 8:00 h, 
ul. Rožmitálova
Farmářské a řemeslné trhy 
7. července, 10:00 h, náměstí Svobody
Dechová hudba Boskověnka 
8. července, 9:00–16:00 h, galerie
Letní dílny
9. července, 10:00 h,  muzeum 
Letní mrazení
9. července, 10:00 h, galerie
Letní dílna – Co ti říká loutka? / Divadlo 
Kolárka
10. července, 9:30 h, knihovna 
Hravá knihovna
10. července, 10:00 h, galerie
Letní dílna | Kyanotypie / Gabriela Sauer 
Kolčavová
10. července, 14:00 h, galerie
Letní dílna | Výprava / Veronika Hudcová
11. července, 10:00 h, galerie
Letní dílna | Tandemová malba / Lucie 
Trávníčková
11. července, 19:30 h, park před kinem
LETNÍ OPEN STAGE – WENDY’S
13. července, 18:00 h, klub Suterén 
Open Mic Moravský kras vol. 8
13. července, 19:30 h, park před kinem
LETNÍ OPEN STAGE – THE BEATERS
15.–19.  července, sál OA Horní Lhota
Příměstský tábor
16. a 23. července a 2., 7., 12. 19. a 26. srpna, 
od 9:00 h, dopravní hřiště
Otevření dopravního hřiště pro děti do 6 let
16. července, 18:00 h, skautská klubovna v Rů-
žové uličce
Foglaření
18. července, 8:00 h, knihovna
Dobrodružství s knihovnou:
Z Hořic k Milonickému vodopádu

18. července a 29. srpna, 12:00 h, dopravní hřiště
Den otevřených dveří 
18. července, 17:00 h, nádvoří zámku
Zvířátka a medvěd| Pohádka na zámku
19. a 26. července a 1., 8., 13., 22., a 27. srpna, 
od 13:00 h, dopravní hřiště
Otevření dopravního hřiště pro děti od 6 let
20. července, 10:00 h, penzion Samsara / Kle-
pačov
Zpěvem pro radost
20. července, 19:00 h, klub Suterén
Grillin’ & Chillin’ vol. 2 | DJs Maztah & Wlasa 
& J-Kros
21. července, 10:00 h, nám. Svobody
Dechová hudba Blansko 
22.–26. července, muzeum
Tvořivý týden
24. července, 19:00 h, nádvoří zámku
Muzika pro Karolínku – AG Flek
25. července, 19:30 h, park před kinem
LETNÍ OPEN STAGE – HD ACOUSTIC
27. července a 24. srpna, 8:00 h, ul. Rožmitálova
Sobotní farmářské a řemeslné trhy 
27. července, 19:30 h, park před kinem
LETNÍ OPEN STAGE – ALDABRA
29. července – 7. srpna, město Blansko
Rufusova výzva
Stopovací hra pro malé zálesáky v zákoutích 
Blanska. Pořádá Městská knihovna Blansko.

31. července, 9:30 h, knihovna
Prázdninový pelech: Rufus zálesák
31.  července, 19:00 h, nádvoří zámku
Honza Vančura & Plavci
1. srpna, 17:00 h, nádvoří zámku
Sněhurka a 7 trpaslíků | Pohádka na 
zámku
4. srpna, 10:00 h, nám. Svobody
Dechová hudba Lysice 
5.–9. srpna, skautská klubovna na Palavě
Příměstský tábor „Shrek“
5.–9. srpna, klub Ulita
Příměstský tábor – Veselá věda Blansko
7.–9. srpna, muzeum
Pazourkova letní škola archeologie
7. srpna, 9:30 h, knihovna 
Prázdninový pelech: Rufus rybaří
8. srpna, 9:30 h, knihovna 
Hravá knihovna
8. srpna, 19:30 h, park před kinem
Letní open stage – Martin Štěpánek
10. srpna, 19:30 h, park před kinem
Letní open stage – Infernet 
12.–16. srpna, galerie
Letní dílny

13. srpna, 10:00 h, nám. Svobody
Chytání pohádkového bronzu
14. srpna, 19:00 h, nádvoří zámku
Muzika pro Karolínku – Dou NaBoso
15. srpna, 8:00 h, knihovna
Dobrodružství s knihovnou:
Adamovské studánky a lesopark
15. srpna, 17:00 h, nádvoří zámku
Princezna s dlouhým nosem | Pohádka 
na zámku
18. srpna, 10:00 h, nám. Svobody
Dechová hudba Bivojanka
19. 23. srpna, klub Ulita
Příměstský tábor – Veselá věda Blansko
20. srpna, 10:00 h, zahrada farnosti sv. Martina
Farní zvěřinec
21. srpna, 19:00 h, nádvoří zámku
Muzika pro Karolínku – Acoustic Irish
22. srpna, 8:00 h, knihovna
Dobrodružství s knihovnou: Včelí stezkou 
v Petrovicích a muzeum včelařství
22. srpna, 19:30 h, park před kinem
Letní open stage– Silverband 
23. srpna, 20:00 h, klub Suterén
SEKEC SYPEC MAZEC vol. 2 | Žampach | 
Life Disappointment | Průmyslová Smrt 
| Deviance | Metalový večer
24. srpna, 9:00 h, střelnice / Dolní Lhota
Rodinný den Warzone
24. srpna, 14:00 h, klub Suterén
Conflict vol. 2 | alternativa 2
24. srpna, muzeum
Blansko Opera Stars Festival 
24. srpna, 19:30 h, park před kinem
Letní open stage – Prasklý bachor
26.–30. srpna, skautská klubovna na Palavě
Příměstský tábor „Klub detektivů“
27. srpna, 10:00 h, zámecký park
Pod moskytiérou
28. srpna, 10:00 h, knihovna
Pelíšek na cestách: Na mamuta
28. srpna, 19:00 h, nádvoří zámku
Muzika pro Karolínku – Šnek a spol.
29. srpna, 8:00 h, knihovna
Dobrodružství s knihovnou: Sluneční stez-
kou za Perlou Moravy ve Křtinách
29. srpna, 17:00 h, nádvoří zámku
Jak si včelky medily | Pohádka na zámku

KINO
1. července, 19:00 h
Rychle a nemožně
2. července, 19:00 h
Horizont: Americká sága
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AKCE KLUBU SENIORŮ BLANSKO
Vážení členové Klubu seniorů Blansko, vzhledem ke skutečnosti, že další číslo 
Zpravodaje města Blanska vyjde až po prázdninách, chceme vám i vašim 
blízkým touto cestou popřát příjemné prožití letních prázdninových měsíců.

Těšíme se s vámi na viděnou při akcích klubu v měsíci září.

A abyste se měli na co těšit, zveme vás 6. září 2024 v 15:00 hodin na Jiřinkovou 
slavnost, na které již tradičně vystoupí soubor Radost a pan Jiří Nečas. Touto 
slavností zahájíme sezónu v KSB.

V úterý 24. září 2024 se uskuteční přednáška chiropraktika Vinciho Lászlóa 
na téma „Jak se zbavit pomocí čínské tlakové masáže bolestí různých částí na-
šeho těla“. Tato přednáška bude volným pokračováním její první části, která se 
konala za účastí velkého zájmu posluchačů v I. pololetí r. 2020. Díky covidovým 
opatřením se pak její plánované pokračování neuskutečnilo.

V sobotu 21. září 2024 ve 20.00 hod. se uskuteční koncert sborů Rastislav 
Blansko a Basilikachor Waldsassen (Německo) v kostele sv. Augustina v Brně,  
sólisté / sbory / orchestr Czech Virtuosi, dirigují: Jaroslav Martinásek, Andreas 
Sagstetter. Repertoár: W. A. Mozart - Velká mše c-moll (výběr), L. van Beetho-
ven – Mše C dur. Nabídka pro členy Klub seniorů Blansko: autobus z Blanska 
(kino) s odjezdem v 19:00 hodin, cena zájezdu (vstupné včetně dopravy): 100 Kč. 
Přihlásit se můžete u p. Maulisové v kanceláři KSB nebo na tel. 777 485 839.

Program akcí MKD je také k dispozici na webových stránkách odborů MěÚ 
Blansko. Fotografie z akcí MKD najdete v elektronické podobě na: https:/www.
zonerama.com/MekDBlansko/Album

Předposlední pátek v červnu patřil Dni 
hudby. Studenti hudebního oboru ZUŠ 
Blansko jej oslavili koncertem před bu-
dovou školy. � FOTO: archiv školy

2. července, 21:30 h
Matka v trapu / letní kino 
3. července, 20:00 h
Tiché místo: první den
4. července, 19:00 h
Hrabě Monte Christo
5. července, 17:30 h
Já, padouch 4
6. července, 15:00 h
Já, padouch 4
7. července, 15:00 h
Já, padouch 4
8. července, 17:30 h
Django/senior bio
9. července, 21:30 h
Havěť / letní kino
12. červenc, 21:30 h
Jedeme na teambuilding / letní kino
16. července, 21:30 h
Zápisník alkoholičky / letní kino 
19. července, 21:30 h
Zahradníkův rok / letní kino
23. července, 21:30 h
Kristian / letní kino
26. července, 21:30 h
Super Mario bros. ve filmu / letní kino
30. července, 21:30 h
Návrat do budoucnosti / letní kino
Aktuální program najdete na www.blansko.cz

KALENDÁŘ AKCÍ

ZTRÁTY A NÁLEZY
Město Blansko oznamuje nález těchto 
ztracených, či opuštěných věcí: chytré 
hodinky (schránka). Vlastníci věcí si je 
mohou vyzvednout na podatelně MěÚ 
Blansko, nám. Svobody 3. 
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TISKÁRNA BOSKOVICE

CO U NÁS BUDOU TISKNOUT?

HLEDÁ KOLEGY
PRO PŘÍPRAVU DAT A DIGITÁLNÍ TISK

ZPRAVODAJE    PLAKÁTY   PROPAGAČNÍ TISKOVINY  

POZVÁNKY    VIZITKY    PUBLIKACE    KNIHY    KATALOGY

tiskarna@artron.cz

www. tiskarna-boskovice.cz OOdd  jjeeddnnoohhoo
ddoo  mmiilliioonnuu  kkuussůů

FILM PŘIBLIŽUJE IRMU CHARVÁTOVOU
Blanenskou výtvarnici Irmu Charvátovou, pedagožku, kurátorku a dr-
žitelku ceny města za kulturu v jedné osobě představil další díl z cyklu 
filmových dokumentů Živá paměť o významných blanenských osobnos-
tech, který je financován městem Blanskem. Dokument režiséra Radka 
Popelky měl premiéru předposlední čtvrtek v červnu v blanenském kině.

„Než vám popřeji krásný divácký 
zážitek, rád bych využil této příležitosti 
a jménem vedení města poděkoval paní 
Irmě Charvátové za její dlouholetou práci 
i za stopu, kterou v Blansku zanechala. 
Také jí chci poblahopřát k významnému 
životnímu jubileu, kterého se nyní dožívá, 
navíc v tak skvělé formě,“ uvedl v úvo-

du premiéry starosta Blanska Jiří Crha 
s odkazem na narozeniny, které Irma 
Charvátová slaví 1. července.

Výtvarnici, která pracovala jako me-
todička pro foto, film a výtvarnictví na 
Okresním kulturním středisku v Blansku, 
působila jako vedoucí závodního klubu 
v Závodním klubu ROH ČKD Blansko, 

vyučovala na Základní umělecké škole 
Blansko a dlouhá léta pracovala také 
v Galerii města Blanska, znají i jinde. Tře-
ba v Boskovicích, kde založila prodejnu 
lidových řemesel v Galerii Otakara Kubína.

Moderátorské role se při premiéře 
nového dokumentu chopil galerista a ně-
kdejší ředitel městské knihovny Pavel 
Svoboda, který Irmu Charvátovou na 
pódiu důkladně vyzpovídal.

„Při své práci jsem potkala a stále 
potkávám spoustu zajímavých a inspi-
rativních lidí, od kterých se může člověk 
učit a dává mu to spoustu zkušeností 
do vlastního života a tvorby. Jsem za to 
ráda,“ uvedla výtvarnice.

Zavzpomínala také na spolupracující 
kolegy, významné i méně známé osob-
nosti. Připomněla amatérské fotografy, 
filmaře a výtvarníky z dob působení 
v ČKD v osmdesátých a devadesátých 
letech minulého století. Zazněla jména 
jako Alois Toufar, Nina Dvořáková, Vlasta 
Svobodová, Irina Medková, Jan Beran, 
Jakub Nosek, Jiří Krška, Karel Fuksa, Igor 
Schoř a Josef Tichý. Ve svých vzpomín-
kách také zmínila Antonína Juračku nebo 
Ludvíka Kunderu, kunštátského rodáka, 
který byl v devadesátých letech při ote-
vírání knihovny.

Autoři filmu z tvůrčí skupiny Audio-
visual Jan a Radek Popelkovi pak flash 
disk s nahrávkou symbolicky pokřtili tuší, 
s níž Irma Charvátová tvoří své obrazy. 
Dokument natáčeli přibližně dva roky.

„Natáčelo se i v době covidu, kdy se 
zastavil čas, a možná jsme se ve filmu 
snažili trochu zachytit i tuto atmosféru. Je 
to intimní a komorní film, a já jsem Irmě 
vděčný, že jsme mohli v této těžké době 
společně pracovat na tomto projektu,“ 
popsal režisér Radek Popelka.

Odkaz na celý dokument najdete na 
webu města.

 Renata Spotzová
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ZŠ ERBENOVA VYRAZILA DO MÜRZZUSCHLAGU
Závěr školního roku patřil na ZŠ Erbenova setkání s naší partnerskou školou z rakouského Mürzzuschlagu. 

Na konci května odjela skupina našich žáků devátých tříd 
a vyučujících do Rakouska, kde na ně čekal program spojující 
vzdělávání, kulturní i sportovní vyžití a zábavu. Žáci měli pře-
devším možnost setkat se se svými rakouskými vrstevníky, 
poznat jejich školu i celý vzdělávací sytém. V Mürzzuschlagu 
dále mimo jiné navštívili tamní Železniční muzeum či Mu-
zeum zimních sportů. Na zpáteční cestě se naše výprava 
zastavila ve Vídni, prošla zde historické centrum a prohlídku 
zakončila ve vídeňském Přírodovědném muzeu.

Od 19. do 21. června se role obrátily a naše škola naopak 
hostila žáky a vyučující z Mürzzuschlagu. Pro rakouské děti 
a učitele byla připravena prohlídka naší školy, společné 
sportovní aktivity, exkurze do Moravského krasu a výlet 
do Brna.

Spolupráce s rakouským Mürzzuschlagem je pro nás 
velmi obohacující, žáci díky ní mohou poznat jinou zemi, jiné 

zvyklosti, mohou si najít nové kamarády, procvičit si své ja-
zykové znalosti. Těšíme se na setkání v dalším školním roce.

Ale teď už hurá na prázdniny! Přejeme všem krásné léto 
plné nevšedních zážitků.

 zaměstnanci ZŠ Erbenova

ZLATÉ DNO ŘEMESEL A ŽIVNOSTÍ
Mojmír Brajer, Řeznictví a uzenářství Blansko

Dům na Rožmitálově ulici č.383/28 
(dnes Interiérové studio Blansko) kou-
pil v roce 1907 Hynek Brajer, řezník 
a hospodský původně z Rudice. Jeho 
syn Mojmír dojížděl do Brna na reálné 
gymnázium na Křenové ulici. Na území 
Rakouska-Uherska neexistovala vyšší 
uzenářská škola, proto odjel Mojmír 
studovat do Lipska. Učivo nezahrno-
valo jen výrobu uzenin, ale např. také 
poměrně rozsáhlé informace o cho-
vu a nemocech hospodářských zvířat. 
Jediným dalším českým spolužákem 
byl Cyril z Prahy, se kterým Mojmíra 
vázalo silné přátelské pouto. To se ještě 
prohloubilo, když museli po vypuknutí 
první světové války narukovat. Společ-
ně se přihlásili na kurz boje s bajonety 
a v bojích v Itálii byli ve stejné jednotce. 

Cyril zachránil Mojmírovi život, svým 
střelným zraněním bohužel Cyril pod-
lehl. Roku 1916 zemřel tatínek Hynek 
a Mojmír se vrátil z války, aby převzal 
vedení rodinné firmy.

Vznik první republiky jako vlaste-
nec s vášnivým zájmem o politiku vítal, 
nicméně jako mnoho jiných živnost-
níků utrpěl finanční ztráty. Radost do 
života mu přinesla Marie, se kterou 
se oženil roku 1921. Marie měla vy-

studovanou střední školu pro ženská 
povolání a manželovi byla velkou a vel-
mi schopnou oporou. Společně dům 
s řeznictvím zvelebili, přistavěli udírnu 
a chladírnu.

Ve 30. letech byl Mojmír v předsta-
venstvu Moravské hospodářské komo-
ry. V podnikání se mu dařilo, uzeniny 
neprodával jen v Blansku a okolí, díky 
umístění v blízkosti vlakové zastáv-

ky salámy dovážel do Pardubic a do 
Prahy pražskou šunku, na kterou ne-
chával speciálně vykrmovat prasata 
u místních hospodářů. Oblast, ve kte-
ré Mojmírovi život nepřál, bylo zdraví. 
Začal mít problémy se srdcem, které 
ho omezovaly v osobním i profesním 
životě. V roce 1948 byla jeho udírna 
zapečetěna a prodejnu převzal národní 
podnik Masna, kde oba manželé zůstali 
zaměstnáni, Mojmír až do své smrti 
v roce 1960.

Oproti jiným živnostníkům měli 
manželé Brajerovi to štěstí, že moh-
li dožít ve svém. Ačkoli sledovat, jak 
o něčem, co sami vybudovali, rozhodují 
cizí lidé, bylo především pro Mojmíra 
velmi bolestivé.

 Pavel Svoboda
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
ÚMRTÍ
Mgr. Miloslava Doubková
7. května 2024, 78 let, Praha
Josefa Straková
16. května 2024, 90 let, Blansko
Eva Kupová
16. května 2024, 90 let, Klepačov
Marta Schwarzová
17. května 2024, 60 let, Svatá Ka-
teřina
Michal Pelíšek
18. května 2024, 53 let, Blansko
Alexandr Němec
25. května 2024, 89 let, Blansko
Jindřich Krejzla
25. května 2024, 70 let, Blansko
Vlastimil Novotný
26. května 2024, 78 let, Blansko
Václav Kouba
28. května 2024, 57 let, Blansko
Josef Ševčík
29. května 2024, 63 let, Lažánky
Ing. Miroslav Přibyl
30. května 2024, 81 let, Blansko
Jan Nejezchleb
31. května 2024, 67 let, Boskovice
Marie Kučerová
31. května 2024, 92 let, Blansko
Olga Sedláčková
2. června 2024, 94 let, Blansko
Františka Ježková
2. června 2024, 84 let, Lažánky
Marie Šebelová
3. června 2024, 78 let, Blansko
Josef Doležel
10. června 2024, 94 let, Blansko

INZERCE VE ZPRAVODAJI
516 412 155 inzerce@blansko.cz

ZUBNÍ POHOTOVOST
Služba je k dispozici vždy v sobotu, v neděli a o státních svátcích od 8:00 do 13:00 
hodin. Mimo uvedenou dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, 
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 
18:00 hodin do 24:00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00 hodin. 
Červenec
5. července	 MDDr. Trubáčková Pavlína, Pol.Blansko, Sadová 33, tel.: 516 488 452
6. července	 MDDr. Veselý Petr, Letovice, Masarykovo náměstí 162/38, tel.: 792 325 591
7. července	 MDDr. Veselý Petr, Letovice, Masarykovo náměstí 162/38, tel.: 792 325 591
13. července	 MUDr. Ševčíková Radomíra, Pol. Blansko, Sadová 33, tel.: 516 488 454
14. července	 MUDr. Ševčík Štěpán, Poliklinika Blansko, Sadová 33, tel.: 516 488 454
20. července	 MUDr. Žilka Vlastimil, Benešov, 19, tel.: 516 467 313
21. července	 MUDr. Beranová Alžběta, Blansko, Gellhornova 9, tel.: 735 056 656
27. července	 MUDr. Bočková Eva, Kunštát, nám. ČSČK 38, tel.: 516 462 203
28. července	 MUDr. Bočková Jana, Kunštát, nám. ČSČK 38, tel.: 516 462 203
Srpen
3. srpna	 MDDr. Dufková Simona	 Lysice, Halasova 224, tel.: 734 444 154
4. srpna	 MUDr. Fenyk Vlastimil, Letovice, Tyršova 15, tel.: 516 474 310
10. srpna	 MDDr. Fojtíková Veronika, Rájec, Zdrav. středisko, tel.: 516 432 138
11. srpna	 MUDr. Ševčík Štěpán	 Poliklinika Blansko, Sadová 33, tel.: 516 488 454
17. srpna	 MUDr. Grenarová Marie, Blansko, Vodní 5B, tel.: 724 081 182
18. srpna	 MDDr. Vitouchová Veronika, Boskovice, Růžové n. 2458/16, tel.: 774 710 550
24. srpna	 MDDr. Hájková Barbora, Blansko, Gellhornova 9, tel.: 725 332 967
25. srpna	 MUDr. Hanáková Jitka, Blansko, Pražská 2394/1b, tel.: 516 418 788
31. srpna	 MUDr. Hošáková Kateřina, Adamov, U Kostela 4, tel.: 516 446 428
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BASEBALLISTÉ VYBOJOVALI STŘÍBRO
Druhý víkend v červnu měli mladí baseballisté z Olympia Blansko perný. Na domácím hřišti Strawberry Field 
totiž hráli turnaj Českého baseballového poháru v kategorii U15. 

Do finále se probojovali domácí 
Olympia Blansko a favorizovaní Car-
dion Hroši Brno, kteří přepálili domácí 
tým a odnášejí si zlaté medaile a trofej 
pro vítěze. Olympia Blansko tak slaví 
krásné stříbrné umístění.

Pořadí: 1. Cardion Hroši Brno, 2. 
Olympia Blansko, 3. Draci Brno

Za úspěchem blanenských kadetů 
pod vedením trenéra Ivo Kučery sto-
jí především poctivá tréninková píle 
a týmový výkon. Olympané podali také 
skvělé individuální výkony. Jedním 

z nejlepších pálkařů turnaje byl Lukáš 
Hanák, který zaznamenal nejvíc úspěš-

ných odpalů (14) a měl třetí nejlepší 
pálkařský průměr. Nejvíce stažených 
doběhů (11 RBI) má blanenský Matyáš 
Klodner, na sdíleném třetím místě je 
David Sitar (8 RBI).

Semifinále skvěle odházel David Si-
tar, který za 5,1 směn uštědřil soupeři 
10 strikeoutů, a jeho celkových 11 SO 
za turnaj je třetím nejlepším výsledkem. 
Nejlepší polařské statistiky si připsal 
Petr Pavliš.

 Radka Sitarová,  
Olympia Blansko

Město Blansko
vyhlašuje

třetí ročník soutěže

Hledáme nej balkon a zahrádku! Přihlaste se a vyhrajte!

BLANSKO
KVETE

Od 1. května do 31. srpna 2024

Soutěžíme ve dvou kategoriích:
�   květinová výzdoba oken, balkónů a lodžií obytných domů �   

�   květinová výzdoba předzahrádek rodinných a bytových domů,
jsou-li předzahrádky viditelné z ulice �  

Jak se přihlásit?
�   vyplňte formulář na www.blansko.cz �   

�   nebo odevzdejte vytištěnou přihlášku a fotografi e v informační kanceláři Blanka 
nebo na podatelnách MěÚ �  

�   Nemůžete-li sami květinovou výzdobu vyfotit, zavolejte nám na tel. 516 410 470 
nebo napište na e-mail: infocentrum@blansko.cz, fotografi e zajistíme. �  

Formulář naleznete na webu města, vytištěné formuláře jsou k dispozici na podatelnách MěÚ
a v informační kanceláři Blanka.

Podrobnosti o soutěži najdete na www.blansko.cz.

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Soukromá�

 Prodám dámské elektrokolo s nízkým 
nástupem za 28 000 Kč, původní cena 40 
000 Kč. Tel. 731 233 963

 Koupím jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, 
ČZ či PAV... Děkuji za nabídku. Tel. 723 
971 027

Podnikatelská�  
 OPTIK DO DOMU. Vyberte si ty nej-

vhodnější brýle s vizážistkou v pohodlí 
Vašeho domova za téměř poloviční 
ceny. Domluvte si nezávaznou návště-
vu. Tel 605 250 608 pouze sms, ozveme 
se Vám hned, jak to bude možné. www.
bozenadavidova.cz, bozena.davidova@
tiscali.cz, Bc. Božena Volavá Davidová, 
Seifertova 3, Blansko

 Mobilní pedikúra, tel: 774 540 949
 Střihaní a trimování psů, tel: 774 

540 949
 Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké. 

Štípaná polínka, metrové štípy rovnané, 
kulatinu. AKCE-čistý BUK. Příjem ob-
jednávek na rok 2024. Tel. 606893919, 
602816950, zouharhonza@email.cz, 
www.drevohajenka.cz Hájenka Šebetov

Dne 7. července 
by se dožila 100 
roků naše milovaná 
m a m i n k a  p a n í 
Vlasta Křivánková 
z Klepačova. 

Stále  vzpomínaj í  dcery 
s rodinami. 
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JARO V BARVÁCH AKLD BYLO ÚSPĚŠNÉ
Nejmladší závodníci Atletického kubu Ludvíka Daňka (AKLD) zahájili sezonu domácím kolem Krajské ligy 
atletických přípravek. V konkurenci 13 družstev obsadili třetí příčku a stejné umístění zopakovali také v dru-
hém kole, které se konalo v Brně. V květnu jsme navíc pořádali základní kolo Čokoládové tretry, odkud se 
nominovala hned sedmička našich zástupců do semifinále soutěže. Tento závod je součástí předprogramu 
Zlaté tretry Ostrava. Mladí atleti si tak mohli vyzkoušet závody na opravdu velkém stadionu. Přípravky se 
také účastní závodů Okresní běžecké ligy, kde pravidelně sbírají pódiová umístění.

Mladší i starší žactvo otevřelo sezo-
nu také na domácím stadionu při spo-
lečném prvním kole soutěže družstev. 
Kluci v obou kategoriích zvítězili, starší 
holky braly stříbro a mladší bronz. I ve 
druhém kole si kluci svá umístění zo-
pakovali, děvčata tentokrát skončila 
shodně třetí. V případě staršího žactva 
to znamenalo jednoznačný postup do 
krajského finále, ve kterém kluci vy-
bojovali titul vicemistra Jižní Moravy. 
Děvčatům stupně vítězů těsně unikly 
a získaly nepopulární bramboru. Obě 
družstva si však zajistila postup do 
semifinále soutěže Moravy a Slezska, 
které se uskuteční v září v Olomouci. 
Mladší žactvo musí svou pozici ještě 
potvrdit v závěrečném kole v Brně 
a stvrdit postup do krajského finále, 
které proběhne v září na atletickém 
stadionu v Blansku. 

Obě kategorie už mají za sebou také 
Mistrovství Jihomoravského kraje jed-
notlivců. Ze závodu, jenž se uskutečnil 
12. května ve Znojmě, jsme si odvezli 
neskutečných 10 titulů a dalších 19 
medailí. Mistrovství Moravy a Slezska 
už proběhlo pro obě kategorie oddě-

leně. Starší žactvo bojovalo 2. června 
znovu ve Znojmě a získalo osm cenných 
kovů včetně čtyř titulů. Mladší žactvo 
mělo svůj mistrovský závod v ostrav-
ské Porubě a ani odsud jsme neodjeli 
s prázdnou. Dva mistrovské tituly, stří-
bro a bronz byly cenným ziskem našich 
mladých atletů. 

Náš dorost pro soutěž družstev hos-
tuje v barvách Moravské Slavie Brno. 
V případě děvčat i chlapců se naši at-

leti podíleli svými výkony na postupu 
obou družstev do finále Mistrovství 
Moravy a Slezska, které proběhne v září 
v Třinci. Dorostenky jsou také součástí 
našeho družstva žen, které nastupuje 
v II. lize. Po zprvu rozpačitých výko-
nech v úvodních kolech potvrdila naše 
děvčata vzrůstající formu ve 3. kole, kde 
obsadila druhé místo a vrátila se tak 
do boje o podzimní baráž. O čtveřici 
postupujících se rozhodne koncem 
srpna ve Znojmě.  

Dorost, junioři a dospělí měli své 
Mistrovství Moravy a Slezska jednot-
livců nezvykle hned na úvod sezony. 
Z vítkovického stadionu jsme přivezli 
tři zlaté a tři stříbrné medaile. Stejný 
závod byl také Mistrovstvím Jihomo-
ravského kraje a zde byla naše bilance 
ještě výraznější. Celkem 16 cenných 
kovů zahrnovalo rovnou polovinu mi-
strovských titulů. Závěr června je ve 
znamení mistrovství ČR. Nejprve svou 
soutěž měli dorostenci a junioři. V Os-
travě se představil David Veselý, který 
poprvé na mistrovství mezi dorostenci 
nastoupil do trojskoku. Ve své nové 
disciplíně získal konečné 13. místo.

 Ondřej Ellinger,  
AK Ludvíka Daňka Blansko

Družstvo žactva na mistrovství JmK ve Znojmě. � FOTO: archiv klubu

V sobotu 22. června se na stadionu na Údolní konal 5. ročník mezinárodního turnaje 
mladších žáků v kopané, kterého se zúčastnilo 10 týmů, včetně polské Legnice. Domácí 
FK Blansko (na snímku) obsadilo konečné 3. místo. � FOTO: Karel Ťoupek
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PREMIÉRA VOLEJBALISTKÁM VYŠLA
Starší žákyně ASK Blansko v neděli 9. června zakončily svou premiérovou sezonu v mistrovských soutěžích ČVS. 
Na venkovních kurtech Orla Vyškov se konal finálový turnaj oblastního volejbalového přeboru kategorie U16.

Blanenské volejbalistky měly za soupeře celky Orel Po-
zořice, TJ Sokol Bučovice a Sport  Bučovice. Naše děvčata 

podala kvalitní a obětavý výkon a po vyrovnaných bojích 
a následujících výsledcích finálovou skupinu ovládla. V ko-
nečné tabulce oblastního přeboru jim tak zaslouženě patří 
celkově druhá příčka a stříbrné medaile.

Výsledky: ASK Blansko – Orel Pozořice 2:0, ASK Blansko 
– Sokol Bučovice 2:0, ASK Blansko – Sport Bučovice 2:0

Při jejich premiérové účasti v oficiální volejbalové sou-
těži lze považovat tento konečný výsledek za velký úspěch 
a příslib do dalších let. Na tomto výsledku se pod vedením 
trenéra Arnošta Göttingera podílely tyto hráčky: Amélie 
Bártíková, Klára Bedanova, Anna Göttingerová, Lucie Ha-
vránková, Jolana a Žaneta Charvátovi, Sofie Kraváčková, 
Vanesa a Valentýna Michálkovi, Amálie Novotná, Eliška 
Plisková, Beata a Tereza Sedláčkovi, Kristýna Štelclová, 
Zuzana Tylečková a Agáta Voráčová.

Nyní následuje odpočinek od mistrovských zápasů, čeká 
nás ještě přátelský turnaj v Letovicích a letní soustředění 
v Rudici. Zpátky na palubovky do bojů o mistrovské body 
se vrátí volejbalistky ASK Blansko opět v září.

 Michal Souček, předseda  
volejbalového oddílu ASK Blansko

Starší minižákyně Basketbalového klubu Blansko odehrály v sobotu 
1. června poslední turnaj této sezóny v Mohelnici. V konkurenci 
dalších tří družstev vybojovaly zlaté medaile.� FOTO: archiv klubu

Volejbalistky ASK Blansko získaly stříbrné medaile. 
� FOTO: archiv klubu

V sobotu 8. června se basketbalová přípravka BK Blansko vydala na 
jeden ze svých turnajů do Olomouce. Postupně se děvčata střetla 
s BK Pardubice, KP Brno a domácím OSK a obsadila konečné třetí 
místo. � FOTO: archiv klubu

V pátek 31. května si basketbalisté BBK Blansko U12 zajeli porovnat 
síly na Slovensko, konkrétně proti Lokomotivě Sereď. Soupeřem jim 
byly tamní týmy U12  a U13-U14. � FOTO: archiv klubu

Přípravu na novou sezonu zahájil tým BBK Blansko U9 (děti naro-
zené 2015 a ml.) turnajem v Podolí. Své basketbalové dovednosti 
mladí basketbalisté poměřili s družstvem Basket Brno, Vysočinou 
a Podolím. � FOTO: archiv klubu
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AEROBIC TEAM ZÍSKAL V BUDAPEŠTI ZLATO 
Aerobic Team Orel Blansko je klub, který působí pod vedením Adély Bláhové 
na Orlovně v Blansku a zaměřuje se na závodní aerobik a gymnastiku 
pro děti od 4 do 20 let. Cílem každé sezóny je secvičit závodní sestavu 
s jedinečným tématem, doplněnou tematickými dresy, pomůckami 
a hudbou. Uplynulou sezónu děvčata zakončila úspěšně, když získala 
titul mistrů světa.

V závodní sezóně od března do červ-
na klub objíždí závody po celé České 
republice, účastní se různých poháro-
vých soutěží, ale i postupových soutěží 
různých organizací. Jejich letošní cesta 
za tímto úspěchem začala Krajským 
kolem v Brně, kde holky postoupily 
na Mistrovství Moravy ve Zlíně, odkud 
pokračují dále na Mistrovství ČR v Lito-

měřicích, tam opět uspěly a vycvičily si 
účast na WDA World Dance & Fitness 
Championships 2024 v Budapešti.

Dne 16. června se 45 děvčat z Blan-
ska a okolí vydalo do Budapešti bojovat 
o titul. Sestavy obě skupiny zacvičily 
perfektně a zaslouženě si odváží z Bu-
dapešti medaile na krku. Závodní se-
stavy připravovaly s děvčaty trenérky 

Adéla Bláhová a Lucie Pokladníková.
Starší děvčata ve věku 15–-21 let si 

v kategorii Senior Formation se svou 
sestavou Sametová revoluce (Velvet 
Revolution) vybojovala 1. místo, a tím 
titul mistryň světa.

Mladší skupiny ve věku 11–14 let si 
v kategorii Junior Formation se svou 
sestavou Vlna Tsunami (Tsunami) vybo-
jovaly 2. místo, a tím titul I. vícemistryň 
světa.

Pokud se chcete přidat na další se-
zónu mezi nás, zbývá posledních pár 
volných míst. Své děti přihlašujte na 
e-mail aerobicteamorelblansko@gmail.
com nebo tel. čísle 724 825 218.

 Aerobic team Orel Blansko

Starší děvčata si se sestavou Sametová re-
voluce vybojovala 1. místo a titul mistryň 
světa. FOTO: Aerobik Team Orel Blansko

Tradiční triatlonový závod Blanenský Plecháč se odehrál v neděli 
9. června v rekreační oblasti Palava. Na účastníky jubilejního 40. 
ročníku čekala 700 metrů dlouhá plavecká trať, 20 kilometrů jízdy 
na kole a pět kilometrů dlouhá běžecká část. Soutěžilo se v několika 
kategoriích. 
„Účast byla napříč kategoriemi velice slušná. Závod se vydařil, 
počasí vyšlo, nikomu se nic nestalo. Závod proběhl i díky finančnímu 
přispění města Blanska, za což děkujeme a těšíme se na další ročník,“ 
uvedl pořadatel závodu Radek Šinkora. FOTO: archiv Radka Šinkory

Děvčata z týmu K-aerobik Blansko si v poslední době připsala 
několik úspěchů. V semifinálových kolech Mia festivalu závodnice 
získaly čtyři zlaté a dvě stříbrné medaile a zajistily si postup na 
celorepublikové finále do pražské Lucerny. Děvčata z K- aerobik 
Blansko získaly titul Mistr republiky v aerobiku na závěrečných 
závodech v Luhačovicích. � FOTO archiv klubu.

Děvčata v kategorii Junior Formation se svou sestavou Vlna Tsunami (Tsunami) obsadila 
2. místo a získala titul I. vícemistryň světa. � FOTO: archiv Aerobic team Orel Blansko


